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از  ماه گذشته آغاز انتشار سویه اومیکرون در جهان، نگرانی ها نسبت به ویروس کرونا 
را بار دیگر افزایش داد. مقررات اســتفاده از ماســک و فاصله گذاری اجتماعی، تعطیلی 
کســب وکارها، محدودیت های تردد و حتی قرنطینه عمومی در گوشه و کنار جهان بار 
دیگر به اجرا گذاشته شده اند، اما تمامی این اقدامات به اندازه لغو بیش از ۴هزار پرواز در 
جهان، آن هم در شب کریسمس، نتوانست تصویری شفاف از تهدید واقعی اومیکرون به 
نمایش بگذارد.  لغو هزاران پرواز بین المللی علاوه بر اینکه امید مسافران برای گذراندن 
تعطیلاتی متفاوت از تعطیلات ۲سال اخیر را ناامید کرد، ضربه کاری دیگری به پیکر بی رمق 
شرکت های هواپیمایی جهان وارد ساخت.آغاز همه گیری کرونا از حدود ۲سال پیش لحظه 
به لحظه با این امید همراه بود که چند روز، چند هفته یا چند ماه دیگر همه چیز به حالت 
عادی بازخواهد گشــت؛ اتفاقی که هنوز رخ نداده است. جهش های ویروس، سویه های 
جدیدی خلق می کنند و گویی قرار نیست چشم انداز روشنی از فرارسیدن لحظه تاریخی 
بازگشــت به زندگی گذشته پیش روی بشر قرار گیرد. ساخت و توزیع واکسن و اجرای 
سریع واکسیناسیون در بیشتر کشورهای جهان این امید را زنده کرده بود که جشن های 
سال نو در همه کشورهای جهان متفاوت از سال های گذشته برگزار خواهد شد. سویه 
اومیکرون اما تمامی معادلات خوش بینانه جهان برای برگزاری جشن ها و دورهمی ها و 
همچنین احیای بازارها و صنایعی مانند گردشگری و هوانوردی را در آستانه سال جدید 
میلادی برهم زد. مراسم کریسمس و در پی آن سال نوی میلادی در جهان در وضعیتی 
برگزار می شــود که گویی زمان به عقب بازگشــته و سازمان بهداشت جهانی به تازگی  
رســما آغاز همه گیری را اعلام کرده است. تنها تفاوتی که جهان امروز با جهان ۲۲ ماه 
پیش دارد -سازمان بهداشت جهانی خبر رسمی آغاز همه گیری کرونا را در مارس۲۰۲۰ 
اعلام کرد- وجود واکسن و واکسیناسیون گسترده در جهان است. اما پژوهش ها نشان 
می دهند واکســن هم جلودار ابتلا به اومیکرون نیســت و این سویه با سرعت در حال 
مبتلاکردن مردم در گوشه و کنار جهان است. این به آن معنی است که کرونا علاوه بر 
مســافران بین المللی، به تمامی بازارهایی که برای بهبود از رکود کرونایی به کریسمس 
و آغاز سال۲۰۲۲ چشم دوخته بودند، ازجمله بازار سفرهای هوایی و گردشگری، ضربه 
کاری دیگری وارد کرده است. نخستین اثر مشهود این ضربه،  لغو هزاران پرواز بین المللی 

در شب کریسمس سال جاری میلادی بوده است.
لغو پروازها در دقایق آخر رخ داد. هزاران مســافر در آخرین لحظات انتظارشان برای 
آغاز مسافرتی متفاوت در شب کریسمس، پیام لغو پرواز خود را دریافت کردند. نگرانی از 
افزایش آمار ابتلا به اومیکرون و مهم تر از آن انتشار این سویه در میان خدمه پرواز، دلیل 
لغو شــدن های گسترده بوده است. نزدیک به یک چهارم  یا بیش از هزار پرواز از ۴هزار و 
۵۰۰پرواز لغو شده، مربوط به شرکت های هواپیمایی آمریکایی بوده است. شرکت یونایتد 
ایرلاینز روز جمعه از مجموع ۴هزار پرواز داخلی و بین المللی، ۱۷۶پرواز را به دلیل ابتلای 
تعداد زیادی از خدمه پرواز به کرونا لغو کرد. پیش از این نیز ۴۴پرواز طی روز پنجشنبه 

به دلیلی مشابه لغو شده بودند. شــرکت هواپیمایی دلتا هم از ۳هزار و ۱۰۰پرواز خود، 
۱۵۸پرواز مربوط به عصر روز کریسمس که یکی از پرسفرترین روزهای سال است را لغو 
کرد. این شرکت هواپیمایی برای جلوگیری از لغو پروازها هرچه در توان داشت، ازجمله 
تغییر مسیر پروازها و جایگزینی هواپیما و خدمه برای پوشش دادن برنامه های پرواز را 
به کار بســت. سخنگوی این شــرکت اعلام کرد ۱۵۰پرواز دیگر طی روزهای آینده لغو 
خواهند شد. شرکت های هواپیمایی آلاسکا، جت بلو و الیجنت هم پس از ابتلای تعداد 
زیادی از خدمه به کرونا، ده ها پرواز خود را لغو کردند.علاوه بر شــرکت های آمریکایی، 
شرکت های اروپایی هم با مشکل بیماری خدمه و کمبود نیرو برای اجرای پروازها مواجه 
شــده اند. شرکت لوفتهانزا روز جمعه اعلام کرد پروازهای طولانی و میان قاره ای خود را 
در تعطیلات کریسمس لغو خواهد کرد، زیرا میزان درخواست مرخصی استعلاجی میان 
خلبانان و خدمه پرواز این شــرکت افزایش پیدا کرده است. در انگلیس چندین شبکه 
مسافرتی و خدماتی به دلایلی مشابه با کمبود شدید نیرو مواجه شده اند و خدمات رسانی 
در آنها مختل شــده است. شرکت ایرلاین جستر متعلق به استرالیا هم به دلیل ابتلای 
کارمندان و خدمه خود مجبور به لغو پروازها در دقایق آخر شــده اســت. این شــرکت 
می گوید بســیاری از کارمندانش باید پس از دادن تســت کرونا قرنطینه شوند.اختلال 
در ســفرهای کریسمس و ســال نوی میلادی،  علاوه بر مختل کردن برنامه های صدها 
مسافر، صنعت آسیب دیده هوانوردی و گردشگری را که در تلاش بود با اتکا بر افزایش 
نرخ واکسیناسیون در جهان خود را از رکودی دوساله خارج کند، بار دیگر به عقب راند.

تا پیش از کشــف سویه اومیکرون، افزایش نرخ واکسیناسیون باعث کاهش آمار ابتلا و 
در نتیجه کاهش محدودیت های مسافرتی شده بود. حتی مرزهای بسته ترین کشورهای 
جهان مانند استرالیا هم درحال بازگشایی بودند، اما شناسایی سویه اومیکرون در آفریقای 
جنوبی به سرعت بسیاری از محدودیت ها را بازگرداند؛ ازجمله ممنوعیت پروازها. پدیده ای 
که از میزان تقاضا برای سفرهای بین المللی کاست و روند افزایش درآمدزایی شرکت های 
هواپیمایی را دوباره مختل ساخت.انتشار خبر شناسایی سویه ای که با سرعتی بالاتر از 
دیگر سویه ها منتقل می شود و در برابر واکسن های موجود مقاوم است کافی بود تا علاوه 
بر کاهش تقاضا برای مسافرت های هوایی، ارزش سهام شرکت های هواپیمایی هم سقوط 
کند. در واکنش به خبر شناسایی اومیکرون در اوایل  ماه گذشته میلادی، شاخص قیمت 
سهام شرکت های هواپیمایی جهان عقبگردی ۳۷درصدی داشت.افت ارزش سهام این 
شرکت ها کمی بعد از انتشار خبر کم خطر بودن اومیکرون به نسبت دیگر سویه ها رو به 
بهبود گذاشت اما این بهبود هم موقتی بود. شاخص ارزش سهام شرکت های هواپیمایی 
جهان طی ۱۵روز فقط یک درصد بهبود پیدا کرده است. افت این شاخص در شرایطی 
رخ می دهد که دیگر بازارهای ســهام به نسبت آغاز همه گیری افزایشی ۳۰درصدی را 
تجربه کرده اند. ارزش ســهام بسیاری از شرکت های هواپیمایی آمریکایی در اواسط ماه 

جاری میلادی تا ۵درصد کاهش پیدا کرد. 
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همزمان با سرعت گرفتن شیوع سویه اومیکرون

ایرلاین ها در تور اومیکرونایرلاین ها در تور اومیکرون

طی روزهای گذشــته دو بازیگر جدید جلوی دوربین فیلم 
سینمایی »پیرپسر« رفتند. رضا رویگری و فهیمه رحیم نیا 
بازیگران جدیدِ دومین ســاخته  ســینمایی اکتای براهنی 

هستند.
»پیرپســر« به کارگردانی و نویســندگی اکتای براهنی و 
بــا تهیه کنندگی بابک حمیدیــان مهرماه کلیــد خورد و 

فیلمبرداری آن همچنان ادامه دارد.
حامد بهــداد، لیلا حاتمی، حســن پورشــیرازی، محمد 
ولی زادگان، بابــک حمیدیان، محمدرضــا داوودنژاد، رضا 
رویگری، فهیمه رحیم نیا، وحید قاضی زاهدی، علی رحیمی، 
میلاد معیری، هژیر ســام، امید محمدزاده، وحید رحمتی، 
شقایق فریادشــیران، آرش آقابیک، مهســا باقری، میثم 
غنی زاده، مهــری کاظمی، آذر محمــدی، محمد برنج پور، 
غلام علی رضایی، عباس پرنیانی، بازیگران فیلم ســینمایی 

»پیرپسر« هستند.

فیلم کوتاه »پس ازهرگز« به کارگردانی بهناز توسلی و تهیه 
کنندگی مهران مدیری که هفته گذشته فیلمبرداری آن در 
تهران آغاز شده بود به پایان رسید و نخستین عکس از پشت 
صحنه آن رونمایی شد.این فیلم کوتاه روایتگر داستانی پر 
ابهام و تصاویری عجیب است که به قلم سهراب حسینی به 

نگارش در آمده و هم اکنون مراحل فنی خود را میگذراند.
بازیگران این فیلم عبارتند از: بردیا مشهودی، مژگان اخلاقی 

،علیرضا شمس

کالاها در سال ۲۰۲۱ که احیای اقتصادی از پاندمی تقاضا را تقویت کرد، عملکرد 
بهتری نسبت به دارایی های دیگر داشتند اما طلا از این روند جا ماند.

تحلیلگران می گویند کالاها در حالی وارد سال ۲۰۲۲ می شوند که با ادامه سیر 
صعودی اقتصاد جهانی، همچنان با سهام رقابتی مانده اند. شاخص کالای گلدمن 
ساکس اس اند پی امسال ۳۵ درصد رشد کرده و برای نخستین بار در یک دهه 
گذشته از شاخص سهام اس اند پی ۵۰۰ آمریکا سبقت گرفته است. شاخص اند 
پی ۵۰۰ حدود ۲۳ درصد و شاخص دلار هفت درصد رشد کرده اند در حالی که 

بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله آمریکا سه درصد کاهش داشته است.
در میان کالاها، قهوه با رشد ۸۴ درصدی عملکرد متمایزی داشته است.

شاخص نفت آمریکا ۴۰ درصد و مس ۲۱ درصد افزایش داشته است در حالی که 
قیمت طلا به دلیل انتظارات برای بالا رفتن نرخهای بهره پنج درصد نزول کرده 
است. طلا در مرکز اصلی توجه سرمایه گذاران عمومی است و افت قیمت این فلز 
ارزشمند پس از رشد ۲۵ درصدی در سال ۲۰۲۰، به ورود سرمایه به محصولات 
مرتبط با آن ضربه زده است. طبق آمار مورگان استنلی، صندوقهای قابل معامله 
در بورس )ETF( کالاها در آمریکا شاهد خروج ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه در سال 

میلادی جاری پس از ورود ۴۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ بوده اند.

 رضا رویگری و فهیمه رحیم  
نیا به »پیرپسر« پیوستند

مهران مدیری تهیه کننده 
یک فیلم کوتاه شد

بازنده شاخص بازارهای کالا در سال 

عبدالحسین طوطیایی
پژوهشگر کشاورزی

جذب آموزش عالی کشاورزی با چه 
توجیهی؟

هم اکنون نزدیک بــه ۳۰۰ هزار دانش آموخته بی کار در رشــته های مختلف 
کشاورزی حکایت از بحرانی فراگیر دارد. مدیریت کشاورزی کشور برای گشودن 

این گره های مزمن چه راهکاری دارد؟
وزیر جهاد کشــاورزی در مراسم تجلیل از محققان برتر تحقیقات کشاورزی و 
منابع طبیعی اظهار کرد: »این آمادگی وجود دارد که کل دانشگاه های کشاورزی 
مانند دیگر کشورها ذیل مدیریت اجرائی کشاورزی و سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج )تات( آورده شــوند همان طور که اکنون این امر در وزارت بهداشت نیز 
انجام شده است«. این اشــارات وزیر محترم و آن  هم پس از گزارش شتاب زده 
معاونت این وزارت در صد روز اول دولت، نشــان از ضــرورت بازنگری در نگاه 
متولیان این بخش دارد. مدیریت بخش کشــاورزی کشور در شاخه موسوم به 
»تات« )تحقیقات، آموزش و ترویج( ســاختاری حجیم و کم تحرک با هشت 
هزار نفر نیروی انسانی و مشتمل بر دو هزار عضو هیئت علمی دارد. این شاخه 
در خلال چهار دهه اخیر و به موازات افزایش اســتان ها و رقابت های نفس گیر 
وزارت های کشاورزی و جهاد ســازندگی وقت از نظر کمی گسترش پرشتابی 
گرفت. ارزیابی واقع گرایانه از بار ســنگین چنین ساختاری بر منابع و اعتبارات 
ملی و در مقایسه با دستاورد ملموس پژوهش های آن از زمره فوریت ها به شمار 
می آید. پژوهش هایی که در چرخه مسدود »طرح-مقاله« عمدتا خرج از عرصه 
تولید جدا کرده و تنها به کار ارتقای پایه و رتبه می آیند. همین که ایشان در این 
سخنرانی به ناشناخته بودن ســازمان »تات« در میان مردم و مسئولان اذعان 

کردند، در حقیقت تأییدی بر این چرخه مسدود است.
از ســویی دیگر حوزه آموزش عالی نیز در این مدت برای تربیت نیروی انسانی 
کارآمد و ماهر در شاخه های مختلف کشاورزی و منابع طبیعی تنها در برافراشتن 
تابلو از دانشــگاه های دولتی، آزاد، پیام نور و... در تمامی استان ها اهتمام داشته 
است. چنین سیســتم آموزش معیوبی و با »رهاسازی« انبوه دانش آموختگان 
ســرگردان، هم بر حجم وزارت جهاد کشاورزی و هم بر خیل دانش آموختگان 
جویای کار افزوده است.هم اکنون نزدیک به ۳۰۰ هزار دانش آموخته بی کار در 
رشته های مختلف کشاورزی و در سطوح مختلف آکادمیک، حکایت از بحرانی 
فراگیر دارد. جای بســی شگفتی است که مدیریت کشــاورزی کشور و قبل از 
گشودن این گره های مزمن در هر دو بخش آموزش عالی و تحقیقات کاربردی، 
برای چنین تجمیعی اعلام آمادگی می کند. ایشان برای اثبات پیشنهاد خود به 
الگوی آموزش عالی کشاورزی در »سایر کشورها« و نیز ادغام آموزش پزشکی 
با وزارت بهداشــت و درمان اســتناد می کند. به نظر می آید وزیر محترم که تا 
چند ماه قبل خود در مجلس شــورای اسلامی حضور داشتند، باید بهتر بدانند 
که مدت هاست بحث جداسازی مجدد آموزش پزشــکی از وزارت بهداشت و 
درمان و برگشــت آن به وزارت آموزش عالی، تحقیقات و فناوری در دستور کار 
کمیسیون مربوطه در مجلس قرار دارد. از طرفی مشخص نیست که مراد وزیر 
محترم از »سایر کشورها« کدام است؟ قطعا دانشکده های کشاورزی در بسیاری 
از کشورهای پیشرفته و از جمله آمریکا مجری پژوهش های کاربردی کلان در 
شاخه های مختلف فناوری در این حوزه هستند. چه خوب است در الگوبرداری 
از »سایر کشورها« نیم نگاهی هم به ســاختار کم حجم و پرورش مهارت های 
کیفی در آنها و مقایسه با آنچه در کشورمان درمی گذرد، افکنده شود. مدیریتی 
که اکنون سرنوشــت هدایت کشاورزی را در دســت دارد، در گام اول باید باور 
کند که ارائه کارنامه صدروزه از بخشــی کــه فعالیت هایش ماهیتی درازمدت 
دارد، گزارشی الزاما امیدوارکننده نیست. نتیجه خطاهای راهبردی اکنون در 
این حوزه را چه بســا در آینده ای دورتر باید ارزیابی کرد. آنچه جامعه مطالبه گر 
از این مدیریت انتظار دارد، تدوین و اجرای بردبارانه نقشــه راهی اســت که به 
افزایش بهره وری پایدار و نه الزاما تنظیم بازار مرغ و... منجر شود. در گام بعدی 
باید برای حذف و کاســتن از تابلوهای موازی و غیرلازم در این دستگاه اجرائی 
کوشش شود. شتاب برای الصاق و ستاندن بخش نامه ای تابلوهای رنگ باخته از 
دیگر بخش های دولت و بدون بررسی های دقیق کارشناسی این مدیریت را به 
گرفتاری های خودساخته جدیدی سرگرم می کند؛ سرگرمی هایی که اگر آبی 

بر ذخایر محدود کشور نیفزاید، چه بسا نانی در تنورهایی بچسباند.
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 | روز  ایــده     - ســعیده محمــد  
کریمی سنجری، کارشــناس صنعت خودرو 
گفت: خودروســازان و واردکنندگان خودرو 
از ارز ترجیحی اســتفاده نمی کنند. حذف ارز 
ترجیحی بر قیمت تمام شده خودروها تاثیر 

چندانی نخواهد داشت.
حسن کریمی سنجری، کارشناس صنعت 
خودرو در رابطه با موضوع حذف ارز ترجیحی 
و تاثیر آن بر قیمت خودرو اظهار کرد: باتوجه 
به اینکه خودروسازان و همچنین واردکنندگان 
خــودرو )پیش از ممنوعیت واردات( هیچگاه 
برای واردات مــواد، قطعات و حتی خودرو از 
ارز ترجیحی اســتفاده نکرده اند، پیداست که 
حذف ارز ترجیحی بر قیمت تمام شده تولید 
خودروسازان یا خودروهای وارداتی عملا تاثیری 
نخواهد داشــت.او افزود: البته در این زمینه 
استثناهایی هم وجود دارد. به طور مثال در سال 
۱۳۹۸ به دلیل شرایط بحرانی ایجاد شده در 
بازار تایر، به برخی از تولیدکنندگان محصولات 
تجاری به صورت موردی و بسیار محدود اجازه 
ثبت سفارش تایر وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
داده شــد؛ بنابراین شــاید در مورد بعضی از 
قطعات نیز اینچنین عمل شود اما عمومیت 
ندارد. جدا از موضوع واردکنندگان خودرو که 
در حال حاضر همچنان ممنوعیت واردات وجود 
دارد، حــذف ارز ترجیحی می تواند اثر تورمی 
هرچند محدودی بر قیمت تمام شــده قطعه 
و خودرو بگذارد. این کارشناس صنعت خودرو 
ضمن اشــاره به اینکــه در حال حاضر تعرفه 
گمرکی کالاهای ترخیص شده خودروسازان 
و قطعه سازانی که برای تولید به واردات مواد 

اولیه و قطعه نیاز دارند، براساس ارز ترجیحی 
محاسبه می شــود، گفت: بنابراین حذف ارز 
ترجیحــی می تواند قیمت تمام شــده یک 
محصول را متناسب با تعرفه واردات و به اندازه 
میزان ارزبری آن افزایش دهد. علاوه براین با 
افزایش نرخ ارز محاسباتی برای ترخیص کالاها، 
ارزش گمرکی چندین برابر می شود و حقوق 
ورودی بر مبنای ارزش گمرکی افزایش خواهد 
یافت؛  بنابراین باتوجه به اینکه محاسبه مالیات 
و عوارض نیز بر مبنای ارزش گمرکی  و حقوق 
ورودی صورت می گیرد، به رغم آنکه مجلس 
حقوق ورودی را کاهــش داده، اما به یکباره 
مالیات بر ارزش افزوده و عوارض چندین برابر 

افزایش خواهــد یافت. در حقیقت بار تورمی 
ایجاد شده از طریق افزایش سهم ۹ درصدی 
مالیات بر ارزش افزوده و عوارض، قابل توجه 
خواهد بود. کریمی سنجری یادآور شد: البته با 
توجه به وجود طیف وسیعی از مواد و قطعات 
وارداتــی مرتبط با خودرو که همه ردیف های 
کالایــی را به خود اختصــاص داده اند، برای 
بررسی میزان تاثیر این افزایش بر قیمت تمام 
شده خودرو نیاز به محاسبات دقیق با در اختیار 
داشــتن مجموع داده های مورد نیاز از جمله 
میزان ارزبری هر قطعه و خودرو یا لیست مواد 
و قطعات وارداتی دارد. از سوی دیگر با فرض 
عدم تغییر مأخذ حقوق ورودی )حقوق گمرکی 

و ســود بازرگانی( و مالیات بر ارزش افزوده و 
عوارض نسبت به سال ۱۳۹۹، تغییر نرخ ارز 
محاسباتی گمرک می تواند آثار تورمی متفاوتی 
را بر قیمت تمام شــده مواد و قطعات مرتبط 
با خودرو داشته باشد.او ادامه داد: در حقیقت 
می توان گفت تاثیر افزایشی در بهترین شرایط 
یعنی تعیین نرخ ارز با پایین ترین نرخ پیشنهاد 
شده و همچنین تصمیم بر متعادل سازی حقوق 
گمرکــی و مالیات بــر ارزش افزوده همراه با 
افزایش نرخ محاسباتی بهای ارز ترجیحی، به 
طوریکه افزایشی در این دو فاکتور ایجاد نشود، 
حداقل چهار درصد بر میزان ارزبری هر قطعه 
و خودرو و به قیمت تمام شــده خودرو اضافه 

خواهد کرد.کریمی سنجری تصریح کرد: البته 
تصمیم دولت در حذف یارانه های پنهان که ارز 
ترجیحی نیز از جمله مصادیق چنین یارانه هایی 
بوده است، در هر صورت به شرط اجرایی شدن 
کامل، اقدامی مطابق الگوی اطلاحات اقتصادی 
اســت. به طور مثال در حوزه خودرو، عبور از 
قیمت گذاری دستوری در کنار رفع ممنوعیت 
واردات و همچنین اصلاح سیاست تعرفه گذاری 
بایســتی همزمان با حذف محاسبات حقوق 

گمرکی بر اساس ارز ترجیحی صورت گیرد.
 بــا توجه به اینکه در بودجه ســال آینده 
پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شده است، 
کارشناسان و فعالان صنعت خودرو معتقدند 
که این اقدام گرچه بسیار ضروری و در راستای 
حــذف رانت ها خواهد بود امــا تبعات آن به 
مدیریت کلان اقتصادی و حذف رانت از سایر 
حوزه های مرتبط وابسته است. در این رابطه 
مردم نیز همچون کارشناســان و فعالان این 
حوزه نظرات متفاوتی دارند. برخی معتقدند 
که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، مشــکل بسیار 
راحت حل خواهد شــد؛ تنها کافی است که 
تعرفه های بالای گمرکی برای واردات خودرو 
برداشته شــود. اگر دولت به فکر مردم باشد، 
حتما به این تصمیم جامه عمل خواهد پوشاند 
تــا مافیای خــودرو و رانت در شــرکت های 
خودروسازی ایران نابود شود. برخی دیگر نیز 
معتقدند که ارز ۴۲۰۰ تومانی نباید حذف شود 
و دولت نبایستی نسنجیده این اقدام را عملی 
کند؛ چراکه به ضرر مردم تمام خواهد شد، زیرا 
مردم دیگر طاقت این حجم از قیمت های افسار 

گسیخته را ندارند.

 با حذف ارز ترجیحی خودرو نباید گران شود

وزیــر امور اقتصادی و دارایی از طرح ایــن وزارتخانه برای افزایش حقوق 
بازنشستگان از طریق تعریف محصولات بیمه ای جدید خبر داد.

 سیداحســان خاندوزی در خاتمه جلسه خود با رئیس کل بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی و مدیران عامل بزرگ ترین شرکت های بیمه ای کشور که 
شب گذشته در محل وزارت اقتصاد، برگزار شد، با بیان اینکه در این نشست، 
نکات بسیار خوبی در هفت محور در زمینه صنعت بیمه مطرح ومورد بررسی 
قرار گرفت، اظهار کرد: این محورها و به واقع، توقعات دولت برای ایجاد تحول 

در صنعت بیمه، متکی بر سند تحول دولت سیزدهم است.
وزیر اقتصاد یکی از محور های مورد نظر را حرکت به سمت نظارت برخط 
بیمه مرکزی بر شرکت های بیمه ای عنوان کرد که به گفته وی، متأسفانه، در 

حال حاضر خیلی با شرایط مطلوب در این خصوص فاصله داریم.
وی با بیان اینکه متأسفانه گزارش های نظارتی بیمه مرکزی در حال حاضر، 
گزارش هایی با فاصله زمانی و در بعضی مواقع با دقت کم است، گفت: رئیس 
کل بیمه مرکزی پذیرفت که به سرعت در مورد برخط شدن نظارت های این 
نهاد ناظر، تدبیری بیاندیشد.طبق اعلام وزارت اقتصاد، خاندوزی حمایت از تولید 
کنندگانرا از جمله دیگر محورهای نشست خود با مدیران شرکت های بیمه 
ای بزرگ بیان و تصریح کرد: با شرایط فعلی اقتصاد ایران، نیازمند محصولات 
بیمه ای هســتیم که شرکت های صنعتی، تولید کنندگان و صادر کنندگان 
بتوانند ریسک های خود را از طریق بیمه، تا حد زیادی پوشش بدهند و این 
در حالی است که در این زمینه اتفاقات چندان مثبتی تاکنون رخ نداده است.

وی تأکید کرد: با توجه به اینکه هم سال گذشته و هم امسال، نقطه کانونی 
خواسته رهبر معظم انقلاب از اقتصاد، مسئله تولید بوده است، در این جلسه 

بنا شد در زمینه محصولات بیمه ایِ کمک کارِ تولیدکنندگان به شکلی که 
در شرایط سختی و فشار اقتصادی و نوسانات، به کار آنها بیاید تدابیر فوری 
اندیشــیده شود.وزیر اقتصاد محور دیگر مباحث جلسه مذکور را عدم اتصال 
بیمه های کشور به سامانه های نیروی انتظامی و اداره آگاهی و امثالهم ذکر و 
تصریح کرد: به هر حال باید بپذیریم که یکی از منافذ فساد و سؤاستفاده در 
بخش بیمه ای کشور همین عدم اتصال سامانه های بیمه ای به سامانه نیروی 

انتظامی و پلیس است.

 اتصال سامانه های بیمه ای به پلیس 
وی افزود: در این جلسه مقرر شد، تدابیر فوری اندیشیده شود و با مذاکراتی 
که با فرماندهی محترم ناجا خواهیم داشت به سرعت کار اتصال سامانه ها، که 

باید خیلی پیش از این رخ می داد، پیش برود.
وزیر اقتصاد با اشاره به تعاملات موجود بین دستگاه های دولتی، نظارتی و 
نیروی انتظامی، ابراز امیدواری کرد: اولین خبرخوشی که مردم خواهند شنید، 

در مورد حرکت به ســمت دیجیتالی شدن بسیاری از کروکی هایی باشد که 
باید از طریق سامانه نیروی انتظامی به دست صنعت بیمه برسد.

خاندوزی بررسی راهکارها و برنامه های اجرایی مربوط به تحقق تحولات 
دیجیتال را به عنوان محوری دیگر از موارد مطرح شده در جلسه عنوان کرد 
که بنابر اعلام وی، مقرر شد،بیمه ها گزارش های عملکردی جدید خود را در 
این زمینه، در جلسات آتی ارائه دهند.وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان 
خود مسئله فراگیری مالیدر صنعت بیمه را امری دارای اهمیت بسیار توصیف 
کرد و گفت: ما در کشور اقشار ضعیفی داریم که دسترسی به بیمه ندارند اما در 
عین حال، مسئولیت اجتماعی دارند و بیمه ها، بویژه بیمه های دولتی باید در 
این زمینه فعال باشند.وی افزود: بسیاری از گروه ها به دلیل عدم اگاهی کامل، 
از گذشته، بدون بهره مندی از پوشش بیمه ای، در کسب و کار هایی فعالیت 
کرده اند و الان به شرایطی رسیده اند که بنظر ما باید شرکت های بیمه ای، 
محصولات جدید را برای آنها تعریف کنند.خاندوزی تصریح کرد: یکی از همین 
موارد، مسئله افزایش حقوق بازنشستگان از طریق تعریف محصولات بیمه ای 
جدید است که مقرر شد رئیس کل بیمه مرکزی در این زمینه هم پیشنهادی 
را به سرعت آماده و ارائه کند .خاندوزی ادامه داد: یک مسئله مهم دیگر، قرار 
داشتن پرتفوی صنعت بیمه در خدمت تولید است که در دولت های گذشته 
کمتر به این موضوع توجه شده است.وی اظهار کرد: با توجه به تأکیدات دولت 
سیزدهم در حمایت از بخش های تولید و سرمایه گذاری و بازار سرمایه، در این 
جلسه، مقرر شد، استراتژی استفاده از پرتفوی بیمه های دولتی در مسیر تولید، 
ظرف چند هفته آینده آماده شود به نحوی که بتوانیم این صنعت را بیش از 

پیش در خدمت منافع تولید کنندکان و عامه مردم پیش ببریم.

حقوق بازنشستگان افزایش می یابد 

  خبرخبر

علی شمس اردکانی
کارشناس اقتصادی

چیستان انرژی ایران در چیست؟

ایران یکی از بهترین عرصه های جهانی برای تولید برق خورشــیدی است. به همین 
دلیل ســرمایه گذاران خارجی برای ســرمایه گذاری در این بخش وارد شــدند ولی 

بوروکرات ها به این کار ضربه زدند.
در این روزهای بودجه ســازی همگان بیشتر پی می برند که اکثر تنگناهای کشور به 

بخش انرژی برمی گردد. برخی از این جستارها عبارت اند از:
۱-تورم از مرز تحمل بســیاری از خانوارها فراتر رفته اســت. تورمی که سرچشمه از 
خرج بهای نفت صادراتــی و ریالی کردن ارزهای نفتــی دارد. مرض مزمن بیماری 

هلندی که مرض اقتصاد ایران در هفتاد سال گذشته بوده و هست!
۲-دشــمن، بخش انرژی را پاشنه آشــیل امنیت و مقاومت ملی در مقابل هژمونی 
آمریکایی/ اسرائیلی می پندارد و بخش انرژی و بنگاه های خودی و بیگانه آن را، سرآمد 

و آماج زهرآلود انواع تحریم ها کرده و می کند.
۳- قیمــت فرآورده های نفتی برای مصرف داخلی چنان اســت کــه با عقول و علم 
اقتصادی نامیزان است و تنها نتیجه مثبت آن نصیب قاچاقچیان صادرات غیرقانونی 
فرآورده های نفتی می شــود و از قضا عمده درآمد آن صــرف واردات کالای مصرفی 
قاچاق می شــود. قاچاق ضربدر قاچاق! دولت می تواند روزانه در حد ۲۰ میلیون دلار 
بر درآمد خزانه بیفزایــد و به رونق کار تولید کالاهای مصرف در داخل کمک کند که 
بازخوردهای بســیاری برای درآمد دولت به بار می آورد. از جمله مالیات های ناشی از 
رونق تولید کالاهای مصرفی که بخش عمده ظرفیت تولید آن ها عاطل مانده اســت. 

چراکه بازار این کالاهای تولید داخل اجباراً به قاچاقچیان نامحترم واگذار شده اند.
۴-نوع درآمدهای بودجه، هدر خوری سرمایه های بین نسلی منابع نفت و گاز است.

۵- دولت باید هزینه های اداری و مواجب بیش از هشت میلیون کارمند را بپردازد. این 
انبوه کارمند کل اقتصاد را گرفتار بوروکراسی کافکایی کرده اند و خود مانع جدی در 

افزایش تولید ملی و اشتغال شده اند.
۶-این انبوه کارمند صندوق های بازنشســتگی را به ورشکستگی کشانده اند و لاجرم 
دولت باید در بودجه ارقام کلان برای هزینه های جاری این صندوق ها تخصیص دهد!

۷- با افزودن بر هزینه ها و کاســتن از درآمدهای بالقوه و بالفعل لحاف بودجه چنان 
کوتاه شده که نه سر را می پوشاند و نه پا را گرم نگه می دارد.

۸-وزیر محترم نفت نگران است که در روزهای سرد ۲۰۰ میلیون متر مکعب کسری 
عرضه گاز طبیعی داریم. با این حال مجلسیان بر گسترش شبکه لوله گازرسانی حتی 
برای نقاط کم جمعیت کشور اصرار می ورزند. در حالی که نقاط کم جمعیت را برای 
مصارف حرارتی باید با گاز کپسولی )آل پی جی/ LPG( پوشش داد. همزمان در روزها 
به علت کمبود مخزن های انبار گازهای کپســولی، حتی در زمستان این گاز را آتش 

می زنیم.
۹-وزیر محترم نیرو نگران کمبود برق در تابســتان هســتند و بخشــی از راهکار را 
توسعه نیروگاه های برق حرارتی می دانند. اما این یعنی ایجاد تقاضا برای مصرف گاز 
نیروگاهی و در زمستان سوزاندن ســوخت مایع تا ۱۰۰ میلیون لیتر در روز. مفهوم 
آن نیز افزایش گازهای گلخانه ای اســت. ضمن آنکه بهای این سوخت هم پرداخت 
نمی شود. اما چه باید کرد تا بودجه از تنگنای اقتصاد انرژی بوروکرات های ایرانی که 
سال ها درگیر آن است، رها شود؟ایران یکی از بهترین عرصه های جهانی برای تولید 
برق خورشیدی است. به همین دلیل ســرمایه گذاران خارجی برای سرمایه گذاری 
در این بخش مجدانه وارد شــدند ولی بوروکرات های وزارت نیرو دســت در دســت 
وزارتخانه های دیگر و بانک مرکزی، مانع بازگشــت ســرمایه آن ها شدند و با اینکه 
این ســرمایه گذاری ها طبق قانون »جلب و حمایت از سرمایه گذاری خارجی« باید 
بازپرداخت می شــد، در زمانیکه ارز ۴۲۰۰ تومانی را به هــر رانت خواری تخصیص 
دادند، حتی یک دلار برای بازگشــت سرمایه گذاری خارجی تخصیص داده نشد!! در 

نهایت آبروی مالی کشور را هم بردند.
 من در اینجا اعلام جرم می کنم علیه کسانی که این آبروریزی را برای کشور آفریدند. 
این افراد مجرم هســتند. چراکه ســرمایه گذاران خارجی را از ایران فراری داده اند و 
قانون جلب و حمایت ســرمایه گذاری خارجی را که نیازی مهم برای رفع مشکلات 

بودجه کشور هم هست، نقض کرده اند.
 این بوروکرات ها شــرم و حیا هم نکرده اند که جمهوری اسلامی ایران را به عدم وفای 
به عهد »ضمانت حکومتی بازگشت سرمایه و سود خارجی« شهره کنند. این عملکرد 
آن ها مصداق آیه مبارکه »إن الذین یحبون أن تشیع الفاحشة فی الذین آمنوا« است 

که در قرآن برای آن عذاب روا شده است. 
ولی کو مدیران برنامه ریز و مبتکر؟ ریاســت جمهوری می فرمایند: »از بانیان وضع 
موجود نباید در مدیریت ها اســتفاده کرد.« مثلًا همیــن ۲۰۰ میلیون متر مکعب 
کمبود گاز را با شروع اقتصاد هیدروژنی در تقویت توان گازی کشور می توان حل کرد. 
آب های لب شور کشــور را می توان با برق خورشیدی تجزیه کرد و هیدروژن آن را به 

شبکه های موجود گاز تزریق کرد.
با تغییر ماتریس ها بوروکراتیک باید:

۱–۲– ساز و کار تولید را غیر دولتی و غیر بودجه ای کرد. چراکه ثابت شده است کاری 
را که مردمان توانند عهده دار شوند، در عهده دولتی ها نشاید.

۲–۲– بوروکرات های کافکایی توان حل هیچ مشــکل عمومی را ندارند و دســتور 
ریاســت جمهوری در بکار نگرفتن آن ها باید فوراً اجرایی شود و بار مالی شرکت های 
دولتی از دوش بودجه برداشته شود. این شیوه را باید از مدیریت های دولتی برق، گاز، 

فرآورده های نفتی و آب آغاز کرد.
۳–۲– برای حل مشکل شرکت های دولتی به بحث های زمان آغاز آن ها برگردیم که 
در مذاکرات مجلس وقت بین مرحوم مدرس در مقابل وزیر اقتصاد رضاخان در ایجاد 
شرکت های دولتی می گفت: »چون دولت یک شخصیت حقوقی بیشتر ندارد، شرکت 

دولتی یعنی مشارکت با خود، که شرعاً باطل است«
۴–۲– امروز بســیاری از بوروکرات ها با تفکر دولت رضاخانی در شــرکت های مادر 
تخصصی جا خوش کــرده و هر پروژه دولتی را اقــلًا دو برابر بخش خصوصی هزینه 

می کنند و برای کشور حکمرانی بد و گمراه می آفرینند.
در ایــن Bad Governance  یــا به قول عرب هــا الحکم الســییی بوروکرات ها در 
ســازمان های مختلف به هم یاری می رســانند و گاهی آن ها را تصویب هم می کنند 
که نتیجه می شــود بودجه هایی مخرب بویژه در بخش انرژی. لذا از رئیس جمهوری 

محترم و مجلس محترم شورای اسلامی می خواهیم که این روند را دگرگون کنند.

 تشدید کنترل کرونایی مسافران هوایی
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به تشدید کنترل و نظارت بر پروازهای 
داخلی و خارجی برای جلوگیری از شــیوع سویه جدید ویروس کرونا گفت: چنین 
مســأله ای که مســافر مبتلا به امُیکرون از طریق پروازها به ایران وارد شده مورد 

تأیید نیست.
وی افزود: البته اخیراً ســتاد ملــی مقابله با کرونا دســتورالعمل جدیدی را برای 
تشــدید اقدامات پیشــگیرانه و کنترلی اعلام کرده که اگر مســافری مشکوک به 
کرونا بود و تســت منفی PCR یا کارت واکســن نداشــت آن را به آزمایشگاه های 
مرجع معرفی کنیم. این دستورالعمل چهارشــنبه هفته گذشته به همه مبادی و 

فرودگاه ها اعلام شد و بر اجرای درست و دقیق آن نظارت می کنیم. 
وی گفت: اگر مسافران تست منفی و کارت واکسن را که در آن هر دو دوز دریافتی 
آنها قید شــده باشــد در اختیار داشته باشــند، هیچ مشــکل و محدودیتی برای 

پروازهای مسافری ندارند.

 ثبت نام 2۵ ساله های مجرد در نهضت ملی مسکن
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پیشنهاد ایجاد امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن برای افراد مجرد بالای ۲۵ سال را به وزیر راه و شهرسازی ارایه کرده ایم که در هفته جاری نتیجه مشخص می شود.

محمود محمودزاده گفت: درخصوص امکان ثبت نام افراد مجرد می بایست مطالعات و بررسی های حقوقی صورت گیرد که این مطالعات انجام شد. از طرفی لازم است کسانی که این واحدها به آنها اختصاص می یابد موقع تحویل، متاهل شده باشند.
وی افزود: بررســی جوانب موضوع ثبت نام مجردها در نهضت ملی مســکن از نظر بار حقوقی زمان برُد که به نتیجه رسیده و اخیرا پیشنهاد را به مهندس قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ ارایه کردیم. منتظر تایید آقای وزیر هستیم که احتمالا در هفته 
جاری نتیجه به ما اعلام خواهد شــد و اقدامات لازم برای بارگذاری و ایجاد امکان ثبت نام افراد مجرد انجام می شــود.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در طرح اولیه پیشنهاد شده تمامی افراد مجرد بالای ۲۵ سال بتوانند در طرح نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کنند، گفت: این افراد باید تا زمان تحویل واحدها متاهل شده باشند. در غیر این صورت بر اساس قیمت روز، مابه التفاوت را پرداخت خواهند کرد و واحدها را تحویل می گیرند.محمودزاده تاکید کرد: البته این پیشنهاد منوط به تایید 
آقای وزیر اســت و ممکن است تغییراتی پیدا کند. درخصوص تعیین حداقل سن ۲۵ سال، این موضوع را مدنظر قرار دادیم که شــرایط زندگی و ازدواج فراهم باشد؛ چرا که ما باید جامعه مخماطب را ببینیم. اگر در آینده شرایط متفاوت شود ممکن 
است با توجه به حجم تقاضا شرط سنی به طور کلی برداشته شود. فعلا ترجیح می دهیم از این مقطع سنی شروع کنیم.وی در پاسخ به این سوال که آیا احتمال تمدید زمان ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن وجود دارد، گفت: مهلت ثبت نام تا روز 
۱۵ دی ماه تعیین شده و احتمالا تمدید نخواهد شد اما درخصوص مجردها یک فرآیند جدید ثبت نام آغاز می شود.معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: با توجه به ثبت نام بیش از ۲ میلیون و ۲۷۰ هزار نفر در مرحله اول ثبت نام طرح جهش 
تولید و تامین مســکن، باید مقطعی را برای جمع بندی شــرایط متقاضیان در نظر بگیریم تا بتوانیم واجدین شرایط نهایی را تعیین و به پروژه ها معرفی کنیم. این بدان مفهوم نیست که در آینده سامانه باز نخواهد شد بلکه همانند طرح اقدام ملی که 

چندین مرحله ثبت نام داشتیم در طرح نهضت ملی مسکن نیز اگر تقاضا وجود داشته باشد سعی می کنیم با تامین زمین در شهرهایی که تقاضا هست مراحل بعدی ثبت نام را انجام ده

کامیون داران معتقدند دولت باید اعتباری حدود ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی 
از محل صندوق توســعه ملی برای نوسازی حدود ۱۶۰ هزار کامیون فرسوده 

پیش بینی کند.
کامیون داران معتقدند دولت باید اعتباری حدود ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی 
از محل صندوق توســعه ملی برای نوسازی حدود ۱۶۰ هزار کامیون فرسوده 
پیش بینی کند که البته این مبلغ را می تواند در قالب برنامه ای ۱۰ ساله هزینه 

کرده و سرمایه مورد نظر را از محل صرفه جویی سوخت تامین کند.
نوسازی ناوگان حمل و نقل در حوزه های مختلف جاده ای، ریلی و هوایی از 
جمله برنامه های مهم وزیر راه و شهرسازی بوده که از ابتدای دریافت اخذ رای 

اعتماد در مجلس تا کنون در مناسبت های مختلف بر آن تاکید کرده است.
رســتم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی چنین طرح هایی را جزو ابر پروژه های 
حوزه حمل ونقل به شمار آورده و معتقد است بخش خصوصی داخلی و خارجی 

می تواند به این طرح های کلان ورود کرده و در آن سرمایه گذاری کند.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که احمد کریمی، دبیر کانون انجمن های 
صنفی کامیونداران، می گوید: اجرای طرح نوسازی که همواره در سال ها و دوره های 

اخیر در حد شعار باقی مانده و عملیاتی نشده است، نیازی به سرمایه گذار نداشته 
و ورود سرمایه گذار بخش خصوصی به آن نیز توجیه ندارد، چرا که به گفته او ۹۰ 
درصد ناوگان باری یعنی همان کامیون در ایران خود مالکی است و به همین 
سبب سرمایه گذاری نمی تواند در این زمینه برای نوسازی این ناوگان ورود پیدا 

کند و به عنوان مثال بخواهد این ناوگان را از اختیار و مالکیت رانندگان خارج کند.
کریمی البته با اشــاره به این نکته که شرط اصلی تحقق این برنامه واقعی 
شدن قیمت کامیون های داخلی و خارجی است که به چند برابر نرخ منطقی 
به رانندگان و کامیون داران فروخته می شــود، افزود: دولت می تواند سرمایه و 
اعتباری را از محل صندوق توســعه ملی برای ناوگان فرســوده در نظر بگیرد 
و به عنوان مثال تســهیلات هشــت ســاله به کامیــون داران پرداخت کند و 
 ســرمایه اش از طریق تفاوت مصرف ســوخت ناوگان فرســوده با نو طی سه

 سال باز خواهد گشت.با این حساب، قیمت منطقی برای یک کامیون وارداتی 
اروپایی حدود ســه میلیارد تومان است، اگر دولت بخواهد نوسازی ۱۶۰ هزار 
کامیون فرسوده فعال در بخش حمل ونقل را در دستور کار خود قرار دهد باید 
حدود ۴۸۰ هزار میلیارد تومان هزینه کند که این عدد به نظر با توان مالی دولت 
همخوانی ندارد.دبیر کانون انجمن های صنفی کامیون داران معتقد است که اگر 
نوسازی این حجم از ناوگان فرسوده از توان دولت خارج است، می تواند آن را با 
اولویت بندی در قالب دو برنامه پنج ساله انجام دهد. که در این صورت این عدد 

به سالی حدود ۴۸ هزار میلیارد تومان می رسد.

شرط ارزان شدن خانه چیست؟

نوسازی کامیون های فرسوده چقدر هزینه بر است؟

بازار مسکن چشم انتظار نتیجه مذاکرات است و به عقیده بعضی از کارشناسان 
اگر مذاکرات به نتیجه مثبت برسد، قیمت خانه های لوکس ارزان می شوند.

یک کارشــناس بازار مســکن درباره تاثیر مذاکرات وین بر بخش مسکن 
گفت: اگر مذاکرات به نتیجه مثبت برســد بــا کاهش نرخ ارز و ثبات قیمت 
خانه های کوچک و ارزان مواجه می شــویم و قیمت واحدهای لوکس و گران، 

کاهش می یابند.

 چرا قیمت خانه افزایش میابد؟
حسن محتشم اظهار کرد: معمولا روند حرکت بازار مسکن سینوسی است؛ 
به این معنا که در یک مقطع قیمت ها شروع به افزایش می کند و بعد از جهش 
قیمتی در یک نقطه متوقف می شود. این افزایش قیمت ناشی از غلبه تقاضای 
سرمایه ای بر تقاضای مصرفی است. در بخش مسکن سال هاست این موضوع 

را تجربه می کنیم.
وی افزود: بین سال های ۹۶ تا ۹۹ بازار مسکن در بخشهایی با رشد حدود 
۷۰۰ درصدی قیمت مسکن مواجه شد که ناشی از تقاضای سرمایه ای بود. سال 
۱۴۰۰ سال استراحت بازار مسکن است و رشد آن کمتر از تورم بوده است. البته 
افزایش داشته اما تورم سالانه مسکن شهر تهران به حدود ۱۷ درصد رسیده در 
حالی که تورم عمومی ۴۵ درصد است. این نشان می دهد که مسکن در حال طی 

کردن دوره رکود است تا دوباره خیز بردارد و این عقب ماندگی را جبران کند.
این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه درحال حاضر معاملات مصرفی برای 
واحدهای کوچک و متوسط متراژ در حال انجام است، تصریح کرد: تقاضای واقعی 
به تدریج باعث رونق بازار می شود و در عین حال اثر تورمی به جا نمی گذارد؛ 
کما اینکه در ماههای آبان و آذر، معاملات حدود ۳۰ درصد افزایش یافت اما 

قیمتها از ثبات نسبی که داشت فراتر نرفت.
محتشم خاطرنشان کرد: سال گذشته، بازار مسکن رفتاری متفاوت با امسال 
داشت. در این موقع معاملات پایین آمده بود و قیمت ها رو به افزایش بود. امسال 

معاملات بیشتر شده و روند رشد قیمت کُند شده است. در بهمن ماه ممکن 
است شاهد خرید و فروش بیشتری هم باشیم. آن هم به این دلیل است که 
برخی افراد برای مصون ماندن از تورم سال آینده اقدام به خرید مسکن می کنند.

 قیمت خانه گران تر می شود؟
وی گفت: به نظرم بازار مســکن در ماه های پیــش رو حرکت خود را در 
محــدوده زیر تورم ادامه می دهد، البته این منوط به آن اســت که قیمت ارز 
ناگهانــی جهش پیدا نکند. اگر در همین محدوده ۳۰ هزار تومان باقی بماند 
بعید می دانم با رشــد سنگین قیمت مسکن مواجه شویم. به نظر می رسد با 

همین شرایط امسال را سپری کنیم.
این کارشناس بازار مسکن درباره تاثیر مذاکرات بر بازار مسکن گفت: مذاکرات 
وین و مسئله رفع تحریمها موضوع مهمی است که در اقتصاد کلان کشور تاثیر 
دارد. اگر این مذاکرات به نتیجه مثبت برسد با کاهش قیمت ارز مواجه می شویم 
و ارزش پول ملی بالا می رود. به نظر می رسد حتی اگر شده مقطعی، قیمت دلار 
کاهش قابل توجهی پیدا می کند. در این صورت رشد قیمت کالاهای خارجی، 
متوقف خواهد شد و بعضا روند قیمتها معکوس می شود. قیمت مسکن نیز در 
واحدهــای کوچک و ارزان قیمت ثابت می ماند و در واحدهای لوکس و گران 

قیمت افت خواهد کرد.



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه 1400/10/06

شماره : 1272

دردسر تمام نشدنی کسری بودجه 1400
زهرا جعفری  -   ایده روز  | رئیس سازمان 
برنامــه و بودجه کشــور در رابطه با افزایش 
حقوق کادر درمان و اصلاح و متناسب سازی 
ضرایب فوق العاده جذب اعضای هیأت علمی 
بخش بهداشــت و درمان به رئیس جمهور 
نامه نوشــت و در این نامه مهم تأکید کرده 
است که منابع برای پرداخت افزایش حقوق 
کادر درمان و مصوبات گذشته در مورد هیأت 
علمی دانشــگاه های علوم پزشکی با کمبود 
مواجه اســت.این صحبت نشان می دهد که 
دولت ســیزدهم در ماه های ابتدای فعالیت 
خود وارد دام کسری بودجه ای شد که دولت 
گذشــته پهن کرده بود. آذرماه سال گذشته 
بود که کارشناسان نسبت به کسری بودجه 
امسال هشدار دادند و از دولت وقت خواسته 
شد که بودجه تنظیمی را تغییر دهد، اما دولت 
گذشته اصرار بر این امر داشت که دولت آینده 
با هیچ کسری بودجه ای مواجه نخواهد شد.

از سویی، بریز و بپاش های دولت روحانی 
عامل دیگری شد که این روزها کسری بودجه 

دامن دولت رئیسی را بگیرد.
زمانی که شیوع ویروس کرونا روز به روز 
بدتر می شد و خبری از واکسن نبود، رئیس 
جمهور وقت بــرای گذر از بحران ها به کادر 
درمان وعده افزایش حقوق و دستمزد را داد، 
امــا هیچ گاه به این موضوع توجه نشــد که 
افزایش پرداخت ها از چه محلی باید باشــد؟ 
وعده هایی که بدون پشتوانه داده شد، باعث 
شده رئیس سازمان برنامه و بودجه از تأمین 
نشدن هزینه افزایش حقوق و ضرایب کارکنان 
و هیأت علمی وزارت بهداشت و دانشگاه ها و 
سایر دستگاه ها از درآمدهای اختصاصی خبر 
دهد و بگویــد که در صورت تأمین از منابع 
عمومی این امر منجر به تشــدید کســری 

بودجه می شود.

 10 درصدی که نمی تواند چالشی 
را حل کند

سید مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان 

برنامه و بودجه کشــور عنوان کرده است که 
پرداخت حقوق آذرماه برخی دانشــگاه های 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی و درمانی 
) از جمله ســاوه، سرامه، ایلام، گیلان، همه 
گلســتان، خوی، اردبیل، کاشــمر، مسیح 
دانشــوری و ســازمان اورژانس( در ســقف 
اعتبارات مصوب قابل انجام نیســت و باید با 
اجازه قانونی افزایش10 درصد اعتبار مصوب، 
برای تأمین حقوق آذرماه اقدام شود. همچنین 
عمده دانشــگاه های علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی و درمانی از دی ماه و تمامی آنان 
در دو ماهه آخر ســال با مشکل عدم امکان 
پرداخت حقــوق به دلیل کافی نبودن اعتبار 
حتی در صورت افزایش 10 درصدی مواجه 

خواهند بود.
میرکاظمی در نامه خود آورده اســت که 
درخصوص همســان ســازی حقوق اعضای 
هیأت علمی دانشــگاه های وابسته به وزارت 
علوم، تحقیقــات و فناوری با حقوق اعضای 
هیأت علمــی غیربالینی وزارت بهداشــت، 

درمان و آموزش پزشــکی کــه مطابق جزء 
)۲( بند )و( تبصره )۲( قانون بودجه ســال 
1۴00 )طبق جــزء ۲ بند و تبصره ۲ قانون 
بودجه ســال 1۴00، همسان سازی حقوق 
اعضای هیأت علمی دانشــگاه های وابســته 
بــه وزارت علوم و اجرای تســری فوق العاده 
خاص کارمندان سازمان های پزشکی قانونی 
و ســایر پرداخت ها به دســتگاه ها منوط به 
فروش امــوال مازاد و تأمیــن اعتبار از این 
محل اســت( می بایســت از محــل فروش 
 اموال مــازاد تأمین می شــد لیکن تاکنون 
محقق نشــده است. ولی در احکام کارکنان، 
اجرا شده و اعتبار آن از محل منابع عمومی 

تأمین شده است.
از آنجا که دولت گذشته محاسبات درستی 
درخصوص همســان ســازی حقوق اعضای 
هیأت علمی دانشــگاه های وابسته به وزارت 
علوم نداشته، اکنون دولت سیزدهم گرفتار 
شده اســت و باید برای جلوگیری از تشدید 
کسری بودجه، به دنبال بهترین راهکار باشد. 

رویه اتفاق افتاده گویای آن است که  دولت 
روحانی در تأمین بودجه این بخش ســراغ 
بودجه عمومــی رفته بود. دولــت روحانی 
به منظور تأمین نظر و افزایش ســطح درآمد 
بخشــی از کارکنان خــود، تورمی به مراتب 
مضاعف را به جامعه منتقل کرد که بهای آن 
را همه باید بپردازند. اســتقراض از بانک ها و 
بانک مرکزی و دست اندازی به منابع صندوق 

توسعه ملی از این جمله است.

 فروش اموال مازاد دانشگاه  ها
در این میــان رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور برای جلوگیری از تأخیر در 
پرداخت حقوق کادر سلامت و دانشگاه های 
کشور، پیشنهاداتی داده است که اولین آن؛ 
کسری اعتبار از محل درآمدهای اختصاصی/

فروش اموال مازاد دانشگاه های علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی و درمانی و دانشگاه ها 
و مراکز تحقیقاتی و پژوهشــی وابســته به 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری تأمین و 

پرداخت شود.
مبحث دیگری که پیشنهاد شد این بود که 
در جلســه سران قوا امکان افزایش اعتبارات 
مصوب، پیش از ســقف 10 درصد مقرر در 

قوانین و مقررات مربوطه، مطرح شد.

 پرداخـــــت فوق العـــــاده 
کارکنـــان بهداشــتو درمـان

بــه گزارش فارس، موضوع دیگری که در 
نامه میرکاظمی به آن اشاره شده مربوط به 
موافقت با پرداخت فوق العاده ویژه کارکنان 
حــوزه بهداشــت و درمــان در تاریــخ ۲7 
آذرماه سال گذشته ابلاغی از سوی نوبخت، 
 رئیــس وقت ســازمان برنامــه و بودجه به 

وزیر بهداشت است.
افزایــش فوق العــاده ویــژه کارکنــان 
دانشگاه های علوم پزشکی از طریق اصلاح و 
متناسب سازی افزایش فوق العاده ویژه پس از 
تصویب در هیأت امناهای دستگاه های مربوطه 
و بدون ایجاد بار مالی مازاد بر اعتبارات مصوب 
و تخصیص یافته و در صورت تأمین از محل 
صرفه جویی و درآمدهای اختصاصی از ابتدای 

دی ماه سال 1۳۹۹ بلامانع خواهد بود.
مورد دیگری که به آن اشاره شده متعلق 
به افزایش فوق العــاده جذب اعضای هیأت 
علمی وزارت بهداشت از ابتدای سال ۹۹ بود 
که در تاریخ 5 مهرماه سال گذشته از سوی 
نوبخت، رئیس وقت سازمان برنامه و بودجه 

ابلاغ شده است.
ترمیم حقوق اعضــای هیأت علمی این 
دانشگاه ها از طریق اصلاح و متناسب سازی 
ضرایب فوق العاده جذب اعضای هیأت علمی 
وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی پس از تصویب در هیأت امناهای 
دستگاه های مربوطه و بدون ایجاد هرگونه بار 
مالی مازاد بر اعتبارات مصوب و تخصیص یافته 
در صــورت تأمین از محــل صرفه جویی و 
درآمدهای اختصاصی از ابتدای سال 1۳۹۹ 

بلامانع خواهد بود.

 گذرگاه های مرزی ایران به مدت 1۵ روز به روی مسافران بسته شد
سخنگوی گمرک از بسته شدن مرز های زمینی ایران با کشورهای همسایه 

در بخش مسافری خبر داد؛ این مرزها به مدت 15 روز بسته خواهد شد.
با شیوع سویه جدید ویروس کرونا، مرز زمینی مسافری ایران با کشورهای 
همســایه به مدت 15 روز بسته شــد. روح الله لطیفی، سخنگوی گمرک ایران 
در گفت وگو با خبرگزاری »ایلنا« از ابلاغیه ســتاد ملی مبارزه با کرونا و وزارت 

کشور درباره بسته شدن مرزها گفت.
ســتاد ملی مبــارزه با کرونا ابلاغیه ای صادر کرده کــه در آن به ممنوعیت 
ورود مسافران زمینی به کشور اشاره شده است. به گفته لطیفی در حال حاضر 
محدودیت تردد مسافر بین مرزهای زمینی با ترکیه، عراق، افغانستان، آذربایجان، 
پاکستان، ارمنســتان قطعی شده  است و مرز زمینی در بخش مسافری با این 
کشــورها به مدت دو هفته بسته خواهد بود و تردد مسافر در این مرزها تحت 
شرایط خاص است.سخنگوی گمرک ایران تصریح کرد: افرادی که مجوز اقامت 
دائم، تحصیل، درمان و تجارت دارند می توانند دراین ایام در این مرزهای گفته 
شده تردد داشته باشند و همچنین خانواده های دیپلمات از این ممنوعیت تردد 
مستثنی هســتند.به گفته سخنگوی گمرک ایران مرز ایران با تمام کشورهای 
همسایه در بخش بار فعال است و هیچ محدودیتی اعمال نشده و ناوگان باری 
طبق روال گذشــته در تردد هستند.در کنار ممنوعیت در مرز زمینی، محمد 
محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اگفته است: تاکنون پروتکل 
جدیــدی که ممنوعیت ها و محدودیت ها پروازهای داخلی و خارجی را افزایش 
دهد، از سوی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی  یا ستاد ملی مقابله با 
کرونا به ما ابلاغ نشــده است.اسفندماه 1۳۹۹ با شیوع ویروس کرونا، بسیاری 
از مرزهای ایران با کشورهای همسایه بسته شد. از زمان شیوع ویروس کرونا، 

ترکمستان مرز مسافری خود را به روی ایران بسته است.

 عرضه دوباره محصولات بانک های ادغامی در تمام شعب
طبــق اظهارات مدیر عامل بانک ســپه با اجرای طرح ملــی ادغام، امکان 
خدمات دهی به مشــتریان بانک های ادغام شــده در برخی حوزه ها مهیا شده 
و تعــدادی از محصولات و خدمــات بانک های ادغامی طی هفته های آینده در 

شعب بانک عرضه خواهد شد.
 آیت اله ابراهیمــی به اجرای موفقیت آمیز مهاجرت سیســتمی بانک های 
ادغام شده به سیستم جامع امید بانک سپه اشاره و اظهار کرد: بر اساس برنامه ها 
در آینده نه چندان دور بانک سپه روز اتمام پروژه راه اندازی سیستم بانکداری 
متمرکز در سراسر شعب را جشن می گیرد. با تجهیز تمام شعب بانک سپه به 
سیســتمی واحد، امکان عرضه خدمات با کیفیت و یکســان در زمان سریع به 

تمام مشتریان مهیا می شود.
وی ضمن تأکید بر عرضــه دوباره برخی از محصولات و خدمات بانک های 
ادغامی در سراسر شعب بانک سپه تصریح کرد: برای کمک به سودآوری بانک 
ســپه تعدادی از بهترین محصولات و خدمات بانک های ادغامی طی هفته های 

آینده در شعب بانک به مشتریان عرضه خواهد شد.
او به برنامه های تحولی برای تبدیل شــدن بانک ســپه به بزرگ ترین بانک 
دیجیتال خاورمیانه اشاره کرد و گفت: به منظور تحقق این هدف در سال 1۴0۴ 
برنامه ریزی کرده ایم و در این برنامه سهم هر استان و واحدهای بانک مشخص 
شــده اســت.وی با بیان این مطلب که ارتقای بانک از شــعبه کلید می خورد، 
از رؤســای شعب خواست در تمام حوزه ها به مشــتریان خدمات عرضه کنند 

و فعالیت های شعبه صرفاً به اخذ سپرده و پرداخت تسهیلات محدود نشود.
ابراهیمی ضمن اشاره به افزایش ظرفیت های بانک سپه بعد از ادغام در کنار 
برخی چالش ها گفت: برای حفظ و ارتقای عنوان نخســتین و بزرگ ترین بانک 
ایرانی باید از تمام تجارب و دســتاوردهای بانک های ادغام شده و سپه استفاده 
کنیم.مدیرعامل بانک سپه به پیشتازی این بانک در عرضه خدمات و محصولات 
مختلف بانکی در ســه دهه پیش اشــاره و خاطرنشان کرد: بانک سپه استفاده 
از دســتگاه های خودپرداز، چک طلایی، سپه چک و سایر محصولات بانکی را 
برای اولین بار در نظام بانکی کشــور آغاز کرد.طبق اعلام پایگاه اطلاع رســانی 
بانک ســپه، وی که در جمع کارکنان بانک سپه استان خراسان رضوی سخن 
میگفت، با قدردانی از تمام مدیران و کارکنان این بانک در این استان، تصریح 
کرد: پرچمداری بانک سپه در نظام بانکی کشور هدف اصلی همه ماست و برای 
تحقق آن تک تک همکارانم در اقصی نقاط کشــور به ویژه در استان های مهم و 

بزرگ نظیر استان خراسان رضوی باید نقش محوری ایفا کنند.

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصادی 

تبیین تغییر مسیر بازار سرمایه

در بررسی علل نوسان بازار سرمایه در چند ماه گذشته باید به موضوعی اشاره کرد 
که به طور قطع یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین موارد است و آن تعیین وضعیت 
مدیران عملیاتی مرتبط با بازار ســرمایه اســت. هرچه زودتر مدیران عملیاتی در 
بازار ســرمایه، مدیران و معاونان بانک ها و شــرکت های تأمین سرمایه که احتمال 
تغییر آنها وجود دارد، مشــخص شوند ابهام بزرگی از بازار سرمایه برطرف می شود. 
اما آنچه در قالب رشــد بازار طی چند وقت اخیر مطرح شده نتیجه رشد قابل توجه 
بازار کامودیتی ها هم در پتروشیمی و هم فلزات است. مثلًا قیمت اوره از ۳00 دلار 
به 800 دلار افزایش یافت. ســایر موارد هم از ۳0 درصــد تا حدود ۲00 درصد در 
بازارهای جهانی رشــد کردند. افزایش قابل توجه قیمت ارز هم در کنار سایر موارد 

سبب شد میزان سودآوری شرکت های بورسی افزایش یابد.
همچنین بسته سیاســتی حمایتی 10 بندی که وزیر امور اقتصادی و دارایی طی 
روزهای اخیر اعلام کرد، می تواند در مجموع اثر مثبت داشــته باشــد. سایر نکات 
مطرح شــده در لایحه بودجه همچــون کاهش 5 درصدی مالیات شــرکت های 

بورسی هم در نهایت به سودآوری شرکت های بورسی منجر می شود.
 البته همچنان که از ســود شرکت های بورسی ســخن به میان می آید نباید از این 
نکته غافل شد که رشد درآمد شرکت های بورسی افزایش نقدینگی و افزایش سود 
حاصل از ســرمایه گذاری آنها را افزایش می دهد و منجر بــه ایجاد فصل درآمدی 

جدید خواهد شد.
به عنوان مثال یک شرکت فولادی و پالایشگاهی یک هلدینگ سرمایه گذاری هم 
محسوب می شود چرا که درآمد ناشی از سرمایه گذاری در زنجیره ارزش آنها در کل 

درآمد و سودآوری آن شرکت ها را افزایش می دهد.
در واقع نگاه ســرمایه گذاری به شــرکت های بورســی باید با دید بلند باشد که در 
این صورت می توان از بســیاری نوسانات قیمت ســهام در کوتاه مدت چشم پوشی 
کرد. در نهایت هم پیشــنهاد می شود که ســازمان بورس و وزارت اقتصاد و دارایی 
بودجــه ای را برای آموزش، ارتقای ســواد مالی و تحلیل تازه واردان بازار ســرمایه 
اختصاص دهنــد. با این هدف که تصمیمات این گروه ها در ســرمایه گذاری کلان 
کشور به درستی تعریف و به سمت بازارهای تولید کالا و خدمات یعنی بازار سرمایه 
هدایت شود. چرا که بازار سرمایه با ابزارهای متنوعی که دارد بهترین فرصت برای 
رونق تولید و ایجاد اشتغال است و البته که لازمه تحقق این مهم بازگشت اعتماد به 
بازار و ایجاد اعتماد پایدار اســت که در اثر تصمیمات ثابت و درست سیاستگذاران 
ایجاد می شــود. شفاف ســازی در این عرصه پیش بینی روند مثبت برای بازار را در 

پی خواهد داشت.

  خبرخبر

به گزارش سازمان برنامه و بودجه، یکی از نگرانی های مهم برخی نمایندگان 
مجلس بحث شفاف شدن معافیت های مالیاتی است که در بند هشت قانون 
اصلاح ساختار بودجه به آن اشاره شده است.  سازمان برنامه و بودجه با اشاره 
به تلاش های دولت برای اعمال سیاست های اصلاح ساختار بودجه در لایحه 
بودجــه 1۴01، اعلام کرد: با کمک مجلس در لایحه بودجه 1۴01 گام های 
بلندی برای تحقق اصلاح ساختار برداشته شده و چشم انداز به نسبت روشنی 

در این باره وجود دارد.
در بند )8( قانون اصلاح ساختار بودجه، قانونگذار تصریح به ارائه فهرست 
معافیت های مالیاتی، گمرکی، بدهی ها و مطالبات قطعی شده دولت در متن 
لایحه بودجه ســنواتی نکرده است. از این رو مطابق سال های گذشته، این دو 
گزارش در گزارش های پیوست لایحه بودجه به مجلس و کمیسیون های مربوطه 
ارائه می شود. البته در حال حاضر امکان برآورد دقیق بسیاری از معافیت های 
مالیاتی وجود ندارد، از این رو در بند )ق( تبصره ۶ لایحه بودجه، سیاست اعتبار 
مالیاتی و گمرکی با نرخ صفر، جایگزین معافیت های قانونی مالیاتی شــده تا 
برآورد صحیح میزان معافیت های مالیاتی در قانون بودجه برای سال های آتی 

امکان پذیر شود.
 موضوع دیگری که برخی نمایندگان نسبت به آن نکاتی داشتند، مربوط به 
منابع و مصارف ارزی کشور و فاصله گیری از بودجه دلاریزه شده است. طبق 
صراحت قانون اصلاح ساختار بودجه، منابع و مصارف ارزی با رعایت ملاحظات 

امنیتی باید در ســند بودجه درج شود. از این رو، در جدول ۲1 لایحه بودجه 
مصارف ارزی دســتگاه های اجرایی و در بند )ی( تبصره 1 سقف منابع آن و 
نحوه تسویه حساب از محل تحویل نفت خام و میعانات گازی مشخص شده 
است. سازمان برنامه و بودجه در گزارش خود اعلام کرده است: بقیه دستگاه های 
اجرایی مندرج در قانون بودجه از خزانه ریال دریافت می کنند. طبق قانون و با 
هدف مدیریت کارای بازار ارز، بانک مرکزی عملیات تبدیل ارز دولت به ریال 
را انجام می دهد و چنانچه یک دســتگاه دولتی بخواهد اقدام به خرید کالا یا 
خدمات از خارج از کشور کند )که این کار به طور معمول توسط شرکت های 
دولتی یا بخش خصوصی و نه دستگاه اجرایی انجام می شود(، ریال به شرکت 
واردکننده داده می شود و شرکت مزبور از بازار تحت مدیریت بانک مرکزی اقدام 
به خرید ارز می کند. از این رو، ارائه بودجه به صورت ارزی برای دســتگاه های 
اجرایی موجب حاکمیت دلار بر ریال، به هم زدن نظام مدیریت ارزی کشــور 
به دلیل مداخله دســتگاه های اجرایی در بازار ارز، تشویق دستگاه های اجرایی 
به ایجاد هزینه های ارزی و فساد و اسراف در منابع ارزی کشور می شود. البته 
حفظ تراز ارزی بودجه با درج منابع و مصارف دســتگاه های اجرایی به صورت 
ارزی متفاوت اســت، حفظ تراز ارزی و عدم انتقال کسری تراز ارزی به بانک 
مرکزی مسأله مهمی است که در تنظیم بودجه 1۴01 مورد توجه قرار گرفته 
است. اطمینان از نداشتن کسری ارزی از طریق کنترل مابه ازای ریالی مصارف 

ارزی در جداول بودجه امکان پذیر است.

ســازمان برنامه و بودجه خاطرنشان کرده است: در مورد منابع و مصارف 
صندوق توســعه ملی هم پس از اخذ مجوزهای لازم برای اســتفاده از منابع 
صندوق توســعه از مجلس و مقام معظم رهبری، این منابع در ردیف مستقل 

درج خواهد شد.
یکی از گام هــای مهم دولت در لایحه در جهت اصلاح ســاختار، تکمیل 
سامانه های مدیریت مالی در دولت است؛ استفاده از شناسه پرداخت در حواله 
الکترونیک )موضوع بند 1 قانون اصلاح ساختار(، استقرار نظام پرداخت به ذینفع 
نهایی )موضوع بند ۲ قانون اصلاح ساختار بودجه(، ثبت و ساماندهی فهرست 
افــراد دریافت کننده کمک های حمایتی در ســامانه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی )موضوع بند ۳ قانون و آیین نامه اجرایی بند )و( تبصره 17 مصوب قانون 
بودجه 1۴00(، منوط شدن پرداخت به ثبت معاملات در سامانه ستاد)موضوع 
بند 5 قانون اصلاح ساختار بودجه( از جمله این موارد است. البته تکمیل این 
سامانه ها و رسیدن به نقطه مطلوب زمان بر است که با اهتمام تمام دستگاه های 
اجرایی عملیاتی خواهد شد. به این منظور و باهدف تکمیل سامانه های موضوع 
بند 1 و ۲ و ۳ و ۴ قانون اصلاح ساختار بودجه، در بند )ه( تبصره 1۹ لایحه 
بودجه، تکمیل نظام یکپارچه مدیریت مالی در بخش عمومی باهدف تکمیل 
هوشمندسازی فرایندهای مدیریت مالی دولت و اتصال و یکپارچگی سامانه های 
مورد اشاره پیشنهاد شده است. کاهش فاصله طبقاتی و گام برداشتن در جهت 

تحقق عدالت هم از دیگر زوایای اصلاح ساختار بودجه است.

گام های دولت برای اصلاح ساختار بودجه 1401

شرط ادامه صعود بورس چیست؟
طی لحظات اخیر بر شدت عرضه سهام افزوده شده است. به این ترتیب بر 
میزان افت قیمت ســهام افزوده شده است. پس از رشد نزدیک به 7 درصدی 
شاخص کل بورس تهران در روزهای قبل افزایش عرضه سهام مورد انتظار بود. 
تحلیلگران تکنیکال این موضوع ناشــی از نزدیک شدن شاخص به یک سطح 
مقاومتی می دانند. گرچه بر شدت عرضه ها افزوده شده است اما خریدار در سطوح 
پایین قیمت مشاهده می شود. همین موضوع احتمال بازگشت دوباره سهام به 

مسیر صعودی را تقویت کرده است.
دبا وجود افزایش عرضه ها همچنان خریدار سهام در سطوح پایین تر قیمت 
وجود دارد. همین موضوع امیدواری را برای بازگشت قمیت ها به مسیر صعودی نگه 
داشته است. البته باید در نظر گرفت که قیمت ها در سطوح جذابی قرار گرفته اند 
و همین موضوع نیز برای افزایش تقاضا در این ســطوح کافی به نظر می رسد. 
گرچه وضعیت دخالت دولت در بازارهای مختلف شــائبه دستوری بودن رشد 
روزهای اخیر بورس را ایجاد کرده بود اما در گزارش » سهام بخریم یا بفروشیم؟ 

« به این موضوع اشاره شده بود که جذابیت بنیادی برای سهام وجود دارد.
با این حال به نظر می رسد که سهام برای ادامه صعود به افزایش ارزش معاملات 
نیازمند است. رشد ارزش معاملات در قیمت های کنونی می تواند محرکی برای 
ادامه رشد قیمتی سهام باشد. پیش از این نیز کارشناسان عنوان کرده بودند که 
لازمه ادامه روند صعود افزایش ارزش معاملات است. گرچه شاخص افت نزدیک 

به 0.۴ درصدی را تا این لحظه تجربه کرده است اما افزایش ارزش معاملات در 
این شرایط می تواند نوید رشد ادامه دار قیمت ها را بدهد.

در این میان احتمال تشدید انتظار در معاملات سهام با توجه به آغاز مذاکرات 
وین وجود دارد. بر این اساس احتمال این که معاملات سهام نیز منتظر روزهای 
آتی بماند وجود دارد. با توجه به اخبار منتشرشده از مذاکرات می توان سناریوهای 
متفاوتی را انتظار داشت و شاید رشد ارزش معاملات به سطوح دلخواه را طی 

روزهای آتی شاهد باشیم.

البته در جناح مخالف نیز کارشناسانی حضور دارند که عنوان می کنند بدون 
رشد ارزش معاملات و به واسطه عقب نشینی سمت عرضه با توجه به ارزندگی 

سهام همچنان باید منتظر رشد ادامه دار قیمت سهام بود.
ارزش معاملات خرد ســهام و حق تقدم با احتساب معاملات صورت گرفته 
در صندوق های سهامی به عدد 15۴0 میلیارد تومان تا این لحظه از شروع بازار 
امروز رســیده است. از این بین شــاهد خروج پول 185 میلیارد تومان توسط 

کدهای حقیقی بوده ایم.
لازم به ذکر است همانطور که در پیش بینی روز قبل به آن اشاره شده بود، 
سرانه های فروش و خرید در کلیت بازار کراس نزولی انجام دادند. به عبارتی یعنی 
قدرت فروشندگان در کلیت بازار از خریداران پیشی گرفته است که امری منفی 
محسوب می شود و سبب وارد کردن نماگرهای بازار سهام به مدار منفی است. 
اما نکته ای که بد نیســت مدنظر قرار گیرد این است که سرانه فروش کدهای 

حقیقی از ابتدای روز رفته رفته کاهش پیدا کرده است.
تا این لحظه از شروع معاملات امروز بازار سهام شاهد شکل گیری ۶۲ صف 
فروش به ارزش تجمیعی 18۲ میلیارد تومان هســتیم که در مقابل تعداد ۲۹ 
عددی صفوف خرید به ارزش تجمعی 11۶ میلیاردی عدد چشــمگیری است. 
این مهم در روز گذشــته محقق نشــده بود و به محقق شدن آن در روز جاری 

نشان از افزایش فشار عرضه ها در کلیت بازار سهام را می دهد.

بیت کوبن محبوب ترنی ارز دیجیتال جهان اســت و آمار نشــان می دهد 
که موجودی ماینرهای بیت کوین به بالاترین ســطح خود در ۶ ماه گذشــته 
رســیده است و میزان برداشــت بیت کوین از صرافی های ارز دیجیتال نیز در 

حال افزایش است.
از زمان افزایش فشــار فروش بیت کوین در اواسط امسال میلادی، ذخایر 
ماینرهای این ارز دیجیتال به تدریج در حال افزایش بوده و درحال حاضر حجم 

کل دارایی های آنها به بیشترین حد خود در شش ماه گذشته رسیده است.

 رکورد تاریخی قیمت بیت کوین
علاوه بر این، داده های درون زنجیره ای نشان می دهد که میزان انباشت بیت 
کوین، به رکورد ماه سپتامبر )شهریور( رسیده است. این اوج تاریخی درست 

قبل از رکوردشکنی قیمت بیت کوین به ثبت رسیده بود.
در ماه ژوئن )تیر(، بیشتر ماینرهای بیت کوین بخش  قابل توجهی از دارایی های 
خود را در مدت زمانی نسبتاً کوتاه، به فروش رساندند. این کار ماینرها تأثیر بدی 
بر قیمت بیت کوین گذاشت. پیش از آن هم بیت کوین از اوج قیمتی خود در 
ماه آوریل )فروردین( عقب نشینی کرده بود، با این حال روند نزولی ادامه پیدا 

کرد و قیمت در نهایت به زیر ۳0،000 دلار رسید.
از آن زمان تاکنون، ماینرها موضع خود را تغییر داده اند و بیت کوین بیشتری 
انباشت می کنند. انباشت مداوم ماینرها باعث شد موقعیت آنها در ابتدای ماه 
دسامبر )آذر( بهبود یابد، به طوری که موجودی آنها درحال حاضر به بیشترین 

حد خود در ۶ ماه گذشته رسیده است.
شرکت تحلیلی کریپتو کوانت )CryptoQuant( گفته است دیدگاه آنها نسبت 
به بیت کوین همچنان »بسیار صعودی« است. این ادعا را می توان با توجه به 
این واقعیت تأیید کرد که موجودی فعلی ماینرها بیشــتر از موجودی آنها در 
ماه اکتبر )آبان( است؛ زمانی که قیمت بیت کوین به ۶۹،000 دلار رسیده بود.

یکی از تحلیلگران این شــرکت گفته است:با اینکه رقم خالص موجودی 
ماینرها گاهی تغییر می کند، روند انباشت بیت کوین هرگز تغییر نکرده است.

یکــی دیگــر از نشــانه های صعــودی ای که این شــرکت به آن اشــاره 
کرده، این اســت که ســرمایه گذاران بزرگ مقــدار قابل توجهی بیت کوین 

از صرافی های متمرکز برداشــته کرده اند. این شــرایط بســیار شبیه به ماه 
 سپتامبر )شهریور( است که پس از آن قیمت بیت کوین در عرض چند هفته 

70 درصد افزایش یافت.
جدا از مسئله انباشت بیت کوین، ماینرهای این ارز دیجیتال در سال ۲0۲1 
تغییرات زیادی را پشت  سر گذاشتند. در چند ماه اول سال همه چیز ایدئال بود 
و قیمت بیت کوین هم پیوسته افزایش  می یافت؛ اما شرایط ماینرها زمانی تغییر 
کرد که چین دوباره تمام فعالیت های مربوط به ارزهای دیجیتال را ممنوع کرد 

اعلام و به سراغ مزارع استخراج رفت.

 مهاجرت عجیب ماینرها
پرجمعیت ترین کشور جهان، در حالی دست به چنین کاری زد که ۶0 درصد 
از هش ریت شبکه بیت کوین را در اختیار داشت. به همین خاطر، ماینرها مجبور 
شدند دستگاه های خود را خاموش کنند و به دنبال مکان جدیدی برای ادامه 
فعالیت های خود بگردند. این اتفاق درست در ماه ژوئن )خرداد( و هم زمان با 

افزایش فشار فروش در بازار بیت کوین رخ داد.
پس از اینکه ماینرها بــه خانه های جدید خود در نیم کره غربی مهاجرت 

کردند، هش ریت بیت کوین هم بهبود یافت.
داده های تازه نشان می دهد که هم اکنون سهم چین از هش ریت شبکه بیت 
کوین، تقریباً به صفر درصد رسیده است. درحال حاضر آمریکا، روسیه و قزاقستان 

بیشترین سهم را از هش ریت شبکه بیت کوین در اختیار دارند.

چرا ماینرهای بیت کوین دست از فروش کشیدند؟
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1056

ــان خدمــت باکدملــی 0640322387 و  ــه شــماره ملــی 0640322387 و کارت پای ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه ســه باکدملــی0640322387 و کارت عابــر بانــک پســت بانــک متعلــق بــه جعفــر 
زبردســت فرزنــد غلامحســین در تاریــخ  1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

1066

ــخ  ــزدان در تاری ــد ی ــی فرزن ــا یزدان ــه غلامرض ــق ب ــماره 4569948596 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4560231771 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4560231771 و کارت 
ــه شــماره 9722714076 و 10  ــران 86 527 ب 76 و کارت دانشــجویی ب ــه شــماره ای ســوخت ب
کارت عابــر بانــک متعلــق بــه محمدامیــن شــهاب فرزنــد ســیف الله در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت منــزل متعلــق بــه خــاور مــرادی فرزنــد آقــا بابــا یــدی  در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1150

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0890735451 متعلــق بــه علــی اصغــر فاضلــی نقابــی فرزنــد مهــدی 
در تاریخ 1400/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502

کارت ملــی بــه شــماره 2500143503 و کارت پایــان خدمــت وگواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه 
ســعیدرحیمی فرزنــد خســرو در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

1504

کارت ملــی بــه شــماره 5139744910 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5139744910 و کارت 
ــی  ــماره شاس ــور 12488366581 و ش ــماره موت ــه ش ــدل 89 ب ــره ای م ــژو 405نق ــین پ ماش
NAAM01CA4AE864399 بــه شــماره 63ایــران 961م73 متعلــق بــه غــلام عبــاس حــدادی 

فرزند ایرج  در تاریخ 1400/09/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند خــودرو و بــرگ ســبز خــودرو ســواری ســاینا مــدل 1399 بــه رنــگ ســفید روغنــی به شــماره 
 VIN:NAS831100L5885477 8915498 و شــماره/M15 93ایران 599ی36 و شــماره موتور
ــده و از درجــه  ــخ 1399/08/14 مفقــود گردی ــاد  در تاری ــد زی ــی فرزن ــه مســعود قهرمان ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300189658 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2300189658 متعلــق 
ــه ســیدمصطفی زارع  فرزنــد سیدحســین  در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه  ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

کارت ملــی بــه شــماره 2420435370 متعلــق بــه علــی نبــی عبدالیوســفی فرزنــد علــی بابــا در 
تاریخ 1397/07/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد جمشــید در تاری ــی فرزن ــه بهمن ــه روح ال ــق ب ــه شــماره 2420182790 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2570928445 متعلــق بــه عبدالعظیــم فرهــادی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
 1400/08/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــین زارع فرزن ــه حس ــق ب ــماره 2433124875 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2433179769 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2433179769 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/02 مفق ــلال در تاری ــد ج ــی فرزن ــجاد خلیل ــه س ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420251040 متعلــق بــه محســن مومنــی فرزنــد هشــمت الــه در تاریــخ 
 1400/03/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432809998 متعلــق بــه محمدهــادی کشــاورز فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014

ــخ  ــد محمــود در تاری ــور فرزن ــه حســن  فولادپ ــق ب ــه شــماره 0048829811 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480641145 متعلــق بــه اشــکان حاجــی بابائیــان  فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017284015 متعلــق بــه مهتــاب  محمــدزاده بــاروق  فرزنــد مصطفــی  
در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوب  در تاری ــد ای ــی  فرزن ــد نعیم ــه حام ــق ب ــماره 0080484360 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5669071621 متعلــق بــه نــادر باقــری  فرزنــد قدیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــتی  فرزن ــا دوس ــه رض ــق ب ــماره 0015756114 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/03/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1534171320 متعلــق بــه نعمــت الــه  حســنی اســتانجین فرزنــد خیرالــه  
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــادی  فرزن ــه عب ــه معصوم ــق ب ــماره 0016906586 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

ــد علــی اصغــر  در  ــه محمدرضــا رحیمــی  فرزن ــه شــماره 0054558913 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5160101081 متعلــق بــه برانــوش  جمالــی چپــه زادی فرزنــد مازیــار در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012715158 متعلــق بــه علیرضــا زمــردی شایســته فرزنــد اســماعیل   در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048

کارت ملــی بــه شــماره 0421017686 متعلــق بــه محبوبــه طهماســب ونــد فرزنــد احمدعلــی در 
تاریخ 1400/03/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3872558676 متعلــق بــه اقــدس میرزائــی آرزو فرزنــد شــعبان در تاریــخ 
 1400/09/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد هــلال در تاری ــزی فرزن ــه قاســم عزی ــق ب ــی1531335837 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد احم ــن فرزن ــی زاده ثمری ــدی نق ــه مه ــق ب ــماره 6649899275 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مهــدی قدرتــی فرزن ــه دو متعلــق ب ــه شــماره 0017435986 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
حســن در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

شناســنامه بــه شــماره 0493285598 و کارت ملــی بــه شــماره 0493285598 متعلــق بــه فرزانــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/20 مفق ــن در تاری ــد محس ــداداد فرزن  خ

می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــنجولی فرزن ــه س ــه فاطم ــق ب ــماره 2110607734 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

ــمیرا  ــه س ــق ب ــماره 3875755170 متعل ــه ش ــی ب ــماره 20010 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــود در تاری ــد محم ــفی فرزن  یوس

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1379881706 متعلــق بــه ســیمین صادقــی بازرگانــی فرزنــد فرامــرز در 
تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــی فرزن ــرم یعقوب ــه اک ــق ب ــماره 1950123278 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0312265328 متعلــق بــه مرضیــه جلیلــی نــژاد فرزنــد ســعید در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــاروق فرزن ــده طهماســبی ب ــه مائ ــق ب ــماره 0020866267 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ  ــه معصومــه  احمــدی فرزنــد خیرال ــه شــماره 0037455079 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 4000120085 و کارت ماشــین،کارت ســوخت و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران38-579ی12 متعلــق بــه پژمــان قــادری فرزنــد حاجــی حســین  

در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدالهی فرزن ــه اس ــه ریحان ــق ب ــماره 0070355924 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/20مفق

کارت پایــان خدمــت،  گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 3530039772 متعلــق بــه محمدرضــا 
لیــراوی فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1400/10/02 بــه ســرقت رفتــه و مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاد فرزن ــداح محمدآب ــه م ــیده طیب ــه س ــق ب ــماره 0452077680 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1395/02/01 مفق ــیدمحمود در تاری س

2087

کارت ملــی بــه شــماره 5660048536 و شناســنامه بــه شــماره 5660048536 و گواهینامــه پایــه 
ــه  ــوخت ب ــران 38 و کارت س ــماره 24ج 881ای ــه ش ــین ب ــماره 48536 و کارت ماش ــه ش ــه ب س
ــه  ــیم کارت ایرانســل دفترچ ــت س ــناد مالکی ــماره اس ــه ش ــایر ب ــران 38 و س ــماره 24ج881ای ش
بیمــه تامیــن اجتماعــی  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 24ج881ایــران 38 متعلــق بــه میــلاد 
یوســفی فرزنــد محــی الدیــن در تاریــخ 1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2090

کارت ملــی بــه شــماره 1262803659 متعلــق بــه کوکــب عمــو رمضــان زاده فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریخ 1400/09/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــری فرزن ــکینه مظف ــه س ــق ب ــماره 5669795271 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0480441146 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0480441146 
متعلــق بــه زهــره ســادات طباطبایــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/03 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــینی عراق ــین حس ــه حس ــق ب ــماره 0531964027 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. عبدال

ــور در  ــد تیم ــی فرزن ــه عزت ــه عبدال ــق ب ــماره 1218967900 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 93ق697ایــران21 پــژو آردی رنــگ یشــمی متعلــق بــه صدرالــه 
 نزاکتــی فرزنــد احدالــه در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــیدی فرزن ــه رش ــه روح ال ــق ب ــماره 5029612173 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

2301

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2120490570 ، شــماره شناســنامه 535 ، تاریــخ تولــد1360/01/01  
و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین  
سیســتم پرایــد 141 ، رنــگ نقــره ای ، مــدل 1384 ، شــماره پــلاک 49 ب 719 ایــران 59 ، شــماره 
ــد  ــه مهــدی یوســفی فرزن ــق ب ــور 01348872 متعل شاســی S1482284135760 ، شــماره موت

محمدعلی در تاریخ 1400/09/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122650729 متعلــق بــه حمیــد ســدنی فرزنــد محمــد 
در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدل 89  ــارس م ــژو پ ــین پ ــی 2120381852 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــی  در تاری ــه قل ــد ال ــری  فرزن ــماعیل  دلی ــه اس ــق ب ــلاک  56ج618-59 متعل ــماره پ ــه ش ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/25مفق

2503

کارت ملــی متعلــق بــه ایــدا ایگــدر فرزنــد حمیــد رضــا در تاریــخ 1397/11/11 مفقــود گردیــده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی متعلــق بــه  علــي صادقــي فرزنــد حمیــد رضــا در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5110601542 متعلــق بــه فرزانــه صفایــی  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5110312613 متعلــق بــه رحیــم نیکــی فرزنــد علــي  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/04مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1972008420 متعلــق بــه فرخنــده غــلام پــور سوســن فرزنــد جولــدي در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

ــد  ــادری فرزن ــن ن ــه امی ــق ب ــی 1285097831 متعل ــماره مل ــماره 1949 و ش ــه ش ــنامه ب شناس
حسن در تاریخ 1400/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292519071 متعلــق بــه مرتضــی مــرادی رنانــی فرزنــد احمــد 
در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1218884843 متعلــق بــه تیمــور طیباتــی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1274151058 و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1274151058 
متعلــق بــه ســارا عباســیان فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1285493540 و  گواهینامــه  پایــه 1 بــه شــماره 9601760380 و کارت 
ــد محمدکاظــم در  ــر نجفــی فرزن ــه اکب ــق ب ــران 959ع38 متعل ــلاک 43ای ــه شــماره پ ســوخت ب

تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین  ســواری پــژو 405 رنــگ نقــره ای مــدل ســال 1398  بــه شــماره پــلاک  
ــور  ــماره موت ــه ش ــی NAAM01CE0KK160586وب ــماره شاس ــه ش ــران 332د98  وب 13ای
124K1285019متعلــق بــه علیرضــا غلامــی بنــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــه شــماره ملــی 1280967031( و کارت  ــه شــماره 54144 و گواهینامــه پایــه دو )ب شناســنامه ب
ــران 4912   ــلاک ای ــه شــماره 35 پ ــگ مشــکی ب ــدل ســال 1385 رن ــزکار م ــور  ســیکلت تی موت
ــه  ــق ب ــور 200626492متعل ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی 125C8531934***NCVوب وب
مجیــد مظاهــری جاجائــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290473366  و گواهینامــه  پایــه 2 متعلــق بــه علیرضــا یــاری  فرزنــد 
اصغــر در تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو)  بــه شــماره  ملــی 1290828970 ( و  کارت ماشــین وبیمــه نامــه ماشــین و 
کارت ســوخت ماشــین   ســواری ســایپا  SAINAمــدل ســال 1397  رنــگ ســفید _روغنــی   بــه 
ــه شــماره  ــه شــماره شاســی NAS831100J5805272وب شــماره پــلاک 13ایــران 134 ل45 ب
ــخ1400/10/04   ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــاری رنان ــم ی ــه مری ــق ب ــور M15/8697928متعل موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاهی  ــادری درباغش ــد  ن ــه حمی ــق ب ــماره 1272043827 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/01 مفقــود گردی ــد هاشــم در تاری فرزن
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ــه شــماره  ــه دو ب ــان خدمــت و گواهینامــه پای ــه شــماره 2296783465 و کارت پای کارت ملــی ب
ــود  ــخ 1400/10/04 مفق ــود  در تاری ــد محم ــی فرزن ــد  زارع ــه مجی ــق ب 2296783465 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2282872908 متعلــق بــه نرجــس جهاندیــده  فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد  ــدی فرزن ــه ســمانه زرن ــق ب ــه شــماره 1050723031 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
رضــا  در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1501و کــد ملــی 2372488929 متعلــق بــه راحلــه صالحــی زاده فرزنــد 
منصــور در تاریــخ 1399/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281542262 متعلــق بــه حدیــث جلــودار فرزنــد عبدالمحمــد در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5469600491 متعلــق بــه هدایــت الــه روزیطلــب مطلــق  فرزنــد صمــد  
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2300146649 متعلــق بــه حامــد قنبــری چــاه انجیــری فرزنــد لال محمــد  
در تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2282046234 متعلــق بــه اشــکان  شــیروانی  فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ 
 1400/06/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــوراک  فرزن ــره بت ــه نی ــق ب ــماره 3520101939 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

ــخ  ــرداد در تاری ــد مه ــری  فرزن ــا  زائ ــه انیس ــق ب ــماره 2281694348 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/15مفق

شناســنامه بــه شــماره 943 و بــه شــماره ملــی2298574170 متعلــق بــه مریــم  زارعــی  فرزنــد 
خلیــل  در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0947023437 متعلــق بــه خدیجــه  باســعادت پیشــاوک  فرزنــد محمــد  
در تاریخ 1400/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــد  خادم ــه امی ــق ب ــماره 5530073433 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

ــد محمدکاظــم و کارت  ــه رضــا  شــهنازی  فرزن ــه شــماره 0638880531 متعلــق ب کارت ملــی ب
ملــی بــه شــماره 0638893811 متعلــق بــه لیــلا پوســتین دوزی فرزنــد زیــن الابدیــن  در تاریــخ 

1399/01/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان  فرزن ــه حمیدرضــا  عرفانی ــق ب ــی 0941453911 متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
فــولاد  در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0703634216 متعلــق بــه معصومــه  بخشایشــی بایگــی  فرزنــد احمــد  در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0827895380 متعلــق بــه نرگــس مراتــی داغیــان  فرزنــد فرهــاد  و 
شناســنامه بــه شــماره ملــی 0019400780 متعلــق بــه فاطمــه شیاســی دهــوری فرزنــد بهــرام در 

تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان  در تاری ــد قرب ــده  فرزن ــه مهــدی جهاندی ــه شــماره 0942089456 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/06/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

و  و کارت خــودرو  ملــی 6509848260  بــه شــماره  ملــی  و کارت  پایــه ســه  گواهینامــه 
ــی  ــماره شاس ــران 74و ش ــلاک 54 س 889 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1397 ب ــاینا م ــه س ــه نام بیم
ــواه  ــن  نیکخ ــه حس ــق ب ــور M15/8606223  متعل ــماره موت NAS831100J5780990 و ش
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق ــی  در تاری ــد مرتض ــی  فرزن  فاردق

می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0945801742 و کارت ســوخت وانــت پیــکان ســفیدرنگ 
مــدل 1386 بــه شــماره پــلاک 55 س 581 ایــران 74 متعلــق بــه جــواد  پاســبانی  فرزنــد حیــدر  
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در تاریــخ 1400/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 0760076545 و کارت خــودرو 
وبیمــه نامــه و کارت ســوخت  و معاینــه فنــی پرایــد ســفید مــدل 1390 بــه شــماره پــلاک 11 ق 
282 ایــران 74 و شــماره شاســی S3412290871422 و شــماره موتــور 3992157  متعلــق بــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/28 مفق ــم  در تاری ــد عبدالکری ــی  یارمحمــدی ســلمانی  فرزن یحی

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0012438855 متعلــق بــه وحیــد  مهامــی  فرزنــد بیوک و شناســنامه 
بــه شــماره ملــی 1451933231 متعلــق بــه نرگــس عبداللهــی فــرد کریــق فرزنــد نصیــر در تاریــخ 

1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــان خدمــت در تاریــخ 1395/03/01  ب کارت ملــی در تاریــخ 1400/09/25 و کارت پای
ملــی 0921776187 متعلــق بــه مصطفــی  زارعــی قایــن  فرزنــد غلامرضــا  مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0944565158 متعلــق بــه محمدبابــک  اســلامیه  فرزنــد علــی اکبــر  در 
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامرضــا  در  ــزاز فرزن ــه فاطمــه  ابراهیمــی ب ــه شــماره 0938288636 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 0946621519  گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی ب
ــفیدرنگ  ــد س ــوخت پرای ــم و کارت س ــد ابراهی ــتخوار  فرزن ــبحانلوی رش ــا  س ــه رض ــق ب متعل
ــام اســمعیل مهــدوی شهرســتانی در تاریــخ  ــه ن ــران 46 ب ــه شــماره 98 ج 173 ای مــدل 1375 ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/30مفق
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بــرگ ســبز خــودرو و ســند خــودرو وانــت پیــکان مــدل 1389  بــه شــماره 242ط39ایــران 82 
ــور 11489060658  شــماره شاســی NAAA46AA6BG150321  و بیمــه عمــر  شــماره موت
ــی در  ــد نجاتعل ــاد فرزن ــد جعفــری زرج اب ــه نوی ــق ب پاســارگاد بشــماره ملــی 5660014291متعل

تاریخ 1400/09/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز موتورســیکلت مــدل 1390 و ســند  بــه شــماره 117_91885 شــماره موتــور 
ــری  ــد جعف ــه نوی ــق ب ــی NDR125E9031125 متعل ــماره شاس NDR12505145582 ش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/11 مفق ــی در تاری ــد نجاتعل ــاد فرزن  زرج اب

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4323241178 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4323241178 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/03 مفقــود گردی ــد عبــاس در تاری ــی فرزن ــه کیومــرث  ماف ب

ســاقط مــی باشــد
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ــه فرزیــن  ــه شــماره 2259202683 متعلــق ب کارت شناســایی ســازمانی راه اهــن و کارت ملــی ب
مــرادی عبــاس ابــادی فرزنــد همــت در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــان در تاری ــد دی ــولی فرزن ــادی  رس ــه ه ــق ب ــماره 5770031001 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/20مفق

شناســنامه بــه شــماره 2150414007 و گذرنامــه متعلــق بــه علــی اکبــر  نــوری فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  بــه شــماره ملــی 2162199793 متعلــق بــه بهنــام نصیــری ابــو 
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/25 مفقــود  در  رمضانعلــی  فرزنــد   خیلــی 

ساقط می باشد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد بخش ــان فرزن ــرا قلی ــه زه ــق ب ــماره 2150460203 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق
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ــخ  ــی در تاری ــد عیس ــی فرزن ــان  آموس ــه احس ــق ب ــماره 1861786255 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

ــرالله  ــه خی ــق ب ــماره 0067185266 متعل ــه ش ــی ب ــماره 8184 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــی در تاری ــد زلفعل ــی فرزن ــی فراهان کنگران

ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 6660231218 متعلــق بــه اســماعیل  راســتنه جهــان  فرزنــد علــی پاشــا  
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــم  در تاری ــد قاس ــدی  فرزن ــا احم ــه علیرض ــق ب ــماره 3360325362 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد  ــودی  فرزن ــک محم ــدی  مل ــه مه ــق ب ــران  20 متعل ــماره 21ه 243  ای ــه ش ــین ب کارت ماش
غلامرضــا  در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــان  ــماره 0370222271 و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره 0370222271 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
خدمــت بــه شــماره 0370222271 متعلــق بــه حمیــد  عباســی و حاجــی رضــا  فرزنــد حســین  

در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــد بهــروز  در تاری ــان  فرزن ــه بهــراد مقتدربی ــق ب ــه شــماره 0020199937 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد عبــاس  در تاریــخ  ــه خدیجــه  پازوکــی  فرزن ــه شــماره 6589610576 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 4722375437 متعلــق بــه آقــای فاضــل رحمانــی  فرزنــد محمدکاظــم در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020027486 و کارت پایــان خدمــت  و کارت واکســن متعلــق بــه آقــای 
امیرحســین شــهریاری فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020241836 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی و کارت 
ســوخت  و کارت عابــر بانــک  ســامان متعلــق بــه آقــای امیــن رحمانــی فرزنــد فاضــل در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0042773962 و کارت بهزیســتی متعلــق بــه آقــای ســیدمصطفی فروغــی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــولی فرزن ــا رس ــای محمدرض ــه آق ــق ب ــماره 0075394693 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردی

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 0076993051 متعلــق بــه آقــای محســن ســلمانی  فرزنــد 
محبــوب در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند و کارت گواهینامــه پایــه دوبــه شــماره 0043744631 و کارت ماشــین بــه 
ــخ1400/09/25   ــد حســن در تاری ــی فرزن ــد امین ــه محم ــق ب ــران 99 متعل ــماره 16ی685 ای ش

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0795134274 و کارت  ــه ش ــه دوب ــی پای ــه رانندگ ــمند و کارت گواهینام ــی  هوش کارت مل
ــد  ــادی فرزن ــه مهــدی شــم آب ــران 679ل41 متعلــق ب ــه شــماره 74ای ماشــین و کارت ســوخت ب

علــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0022862587 متعلــق بــه ریحانــه کرمانــی ایــگل فرزنــد جعفــر 
در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند و کارت پایــان خدمت)معافیــت( و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و 
ــخ  ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــه فرشــاد رضای ــق ب ــه شــماره 0010496106 متعل کارت ســوخت ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2470224853 متعلــق بــه محمدمهــدی فروغــی جهرمــی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

VIN.. و S1412280707746 ــی ــماره شاس ــران 135م48 وش ــماره 11ای ــه ش ــین ب کارت ماش
IRPC801V102707746 متعلــق بــه صــادق فهمــی فرزند محمدامیــن در تاریــخ1400/06/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد حس ــی فرزن ــر درویش ــه باق ــق ب ــماره 4208768452 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0492001936 متعلــق بــه مهــدی بهزادیــان فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 1660194121 شــماره  بــه  دو  پایــه  رانندگــی  گواهینامــه  و  هوشــمند  ملــی  کارت 
 متعلــق بــه علیرضــا عرشــی در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــه مهــدی قاســمی فرزن ــه شــماره 5579830238 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ  ــه زهــره خوشــان باشــی فرزن ــه شــماره 0035036869 متعلــق ب شناســنامه ب
 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند و کارت مهــارت لولــه کشــی و کارت هــای بانکــی و دوعــدد کارت ســوخت 
ــخ1400/09/10   ــم در تاری ــد ابراهی ــدی فرزن ــر حام ــه امی ــق ب ــماره 3750111928 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بیــژن در  ــد اکبــری فرزن ــه ســپهر زن ــه شــماره 0015020983 متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت وکارت بازنشســتگی و خدمــات نیروهــای مصلــح بــه شــماره 3934044921 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/29 مفق ــت در تاری ــی دوس ــد عل ــتار درویشــی فرزن ــه س ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0073235008 متعلــق بــه فــرزاد احمــدی طجــر فرزنــد ناصــر 
در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاری فرزن ــن غف ــه پروی ــق ب ــه شــماره 0081698763 متعل ــی قدیمــی ب شناســنامه و کارت مل
قربــان در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0057711666 متعلــق بــه شــهرزاد وحــدت فرزنــد هوشــنگ در 
تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6029299719 متعلــق بــه بهمــن جلالــی خاکــی فرزنــد رحمــان 
در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0036174645 متعلــق بــه امیرســعید ســعیدی گرکانــی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 3241327248 متعلــق بــه روژیــن کرمــی فرزنــد 
عــادل در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت دانشــجویی و کارت بانکــی بــه 
شــماره 0021975991 متعلــق بــه ســیاوش لبیبــی فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 IRC921V1WF204579: کارت ماشــین بــه شــماره 699 م 99 ایــران 11 و بــا شــماره شاســی
متعلــق بــه مصطفــی اشــراقی فرزنــد محمــد بــا شــماره ملــی 1219361534 در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/01 مفق

مســعود  بــه  متعلــق  شــماره 0078751578  بــه  کارت ســوخت  و  هوشــمند  ملــی  کارت 
 میرزایــی فرزنــد قربــان علــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2670183077 متعلــق بــه علــی حســن پــور اصلــی 
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1399/03/01 مفقــود  در  فریــدون  فرزنــد   کچلــک 

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1229557581 متعلــق بــه مرتضــی نورافشــان فرزنــد مســیب در 
تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد رض ــالاریه فرزن ــانه س ــه افس ــق ب ــماره 0079829864 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0451983653 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 588 
ــد محمدحســین در تاریــخ1400/08/20   ــه علــی اکبــر رضائیــان فرزن ــران 11 متعلــق ب ط 88 ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

ــه  ــه شــماره ســند ماشــین ب ــت ب ــه شــماره 44 718ب33 و اســناد مالکی ــرگ ســبز خــودرو ب ب
شــماره پــلاک 44 718ب33 و ســایر بــه شــماره حزانــت فرزنــد بــه همســر و برگــه ی بخشــش 
ــود  ــخ 1400/08/30 مفق ــین در تاری ــد غلامحس ــان فرزن ــر دهق ــه امی ــق ب ــر متعل ــه همس مهری

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5199845675 متعلــق بــه شــهروز پــاک نیــت فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
 1400/10/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011

کارت ملــی بــه شــماره 4170135148 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 9508446673 متعلــق 
بــه اکــرم لــک شــاپور ابــادی فرزنــد ســهراب در تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

3016

ــود در  ــد محم ــی فرزن ــا کوکب ــه رض ــق ب ــماره 0890020329 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریخ 1400/06/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 776 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5739176484 متعلــق بــه زهــرا 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد عل روشــنی فرزن

مــی باشــد.

ــادی  ــرخ آب ــانی س ــو احس ــه گل بان ــق ب ــماره 0701903899 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد غضنفــر در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردی فرزن

3024

کارت ملــی بــه شــماره 5639348445 متعلــق بــه خدیجــه اردونــی پــور چابــک فرزنــد محمــد در 
تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــه عرف ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه شــماره 4190495638 و شناســنامه و کارت پای ــی ب کارت مل
ــد الله مــراد در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  قنبــری نیــا فرزن

مــی باشــد.

محســن  بــه  متعلــق  خدمــت   پایــان  کارت  و   6580006544 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
 فرهبخــت فرزنــد صورتعلــی در تاریــخ 1400/07/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

3041

ــخ  ــاس در تاری ــد  عب ــنی فرزن ــری حس ــه مه ــق ب ــماره 0700222642 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044

کارت ملــی بــه شــماره 5669255161 متعلــق بــه کیومــرث بیرامــی کرتــدق فرزنــد ســرتیپ در 
تاریخ 1400/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5459122902 متعلــق بــه خلیــل فرضــی شــیخ احمدلــو فرزنــد شمســعلی 
در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

ــه شــماره ملــی  ــان خدمــت ب ــه شــماره ملــی 3720155390 و کارت پای کارت ملــی هوشــمند ب
3720155390 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 3720155390 و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــخ  ــن در تاری ــی الدی ــد مح ــت فرزن ــاهین خداپرس ــه ش ــق ب ــران487ت35 متعل ــلاک 51 ای پ

 1400/09/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 3800940140 متعلــق بــه احمــد مخدومــی فرزنــد عبدالعلــی 
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی 6469721885 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــین   ــه ماش ــه نام ــران 497ج84 وبیم ــلاک 51 ای ــماره پ ــه ش ــین ب 6469721885 و کارت ماش
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــه در تاری ــد عبدال ــار ســیفی فرزن ــه بختی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

ــه اســم  ــی ب ــد مجیــد  و کارت مل ــاد فرزن ــه مصطفــی قن ــق ب ــه شــماره 1223 متعل شناســنامه ب
نوشــین قنادبــه شــماره  4072645974فرزنــد مصطفــی و شناســنامه بــه نــام هــای حســین قنــاد 
ــود  ــخ 1400/10/01 مفق ــی در تاری ــد مصطف ــماره4072883301   فرزن ــه ش ــاد ب ــان قن و ایم

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــت و کارت  ــان خدم ــه دوم وکارت پای ــه پای ــماره 4072457280 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره 168ب89  ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــگاهی و کارت س ــون آزمایش ــرکت فن ــایی ش شناس
ــی :  ــماره شاس ــور : 100017827RR101158 ، ش ــماره موت ــدل : 96 ، ش ــران L90، 31 م ای
NAALSRBYWHA609917متعلــق بــه ســیدامیر امامــی فرزنــد ســیدعلی اصغــر در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/19مفق

گواهینامــه پایــه یــک و گواهینامــه موتورســیکلت متعلــق بــه علــی حســن  اســکینی فرزنــد خــان 
علــی و کارت ســوخت بــه شــماره 643ج21ایــران98در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ  ــه مریــم ســتاریان فرزنــد نصــرت ال ــه شــماره 4850233325 متعلــق ب شناســنامه ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو ب0 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 549س76ایــران31  وانــت ، مــدل : 85 
، شــماره شاســی : 14110226 ، شــماره موتــور : 11485002440متعلــق بــه رضــا نظــری فرزنــد 

عالــی در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فریــده  حیدریــان  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 4189115312 متعلــق ب
 1400/07/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5289618181 متعلــق بــه غلامعلــی اســدپوریان فرزنــد فرجعلــی در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین بــه شــماره 789س11ایــران31 و بــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین بــه شــماره 
789س11 ایــران 31  پرایــد ، مــل : 85 ، شــماره شاســی :  85803945 ، شــماره موتــور : 
1431761 متعلــق بــه ســعید الونــدی کیــا فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 0015714357 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســه 
ــران 154ی81  ــه شــماره 21ای ــه ماشــین ب ــه شــماره  و بیمــه نام ــه شــماره  و کارت ماشــین ب ب
ــده و از درجــه  ــخ 1400/10/04 مفقــود گردی ــه در تاری ــد عــزت ال ــان فرزن ــه رضــا نوری ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد

7009

ــد هوســب در  ــس فرزن ــک  جهان ــای وازری ــه اق ــق ب ــه شــماره 1816681431 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/09/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010586989 و شناســنامه بــه شــماره 0010586989 متعلــق بــه خانــم  
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/30 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــی یزدل ــا نعیم مهس

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0250273756 متعلــق بــه اقــای امیــر عبــاس  حســینی فرزنــد رمضــان  در 
تاریــخ 1400/07/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــرزاده ذوالپیران ــاد  صف ــای فره ــه اق ــق ب ــماره 2660069999 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/17 مفقــود گردی محمدعلــی در تاری

7013

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6340033946 و کارت ملــی بــه شــماره 6340033946 و کارت 
ــماره 6340033946  ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 6340033946 و کارت عاب ــه ش ــده ب ــمند رانن هوش
ــده و از  ــخ 1400/09/23 مفقــود گردی ــد محمــد رحیــم در تاری ــی فرزن ــه اشــکان کاکای ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 4520041155 و کارت پایــان خدمــت به شــماره 4520041155 
متعلــق بــه محمــد کوخایــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7032

کارت ماشــین بــه شــماره 51ل189ایــران61 متعلــق بــه وحیــد رشــیدی فــر فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1400/05/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگــه ســبز خــودرو بــه شــماره 95م473ایــران68 متعلــق بــه زهــرا توللــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1400/10/06

شماره : 1272

استان تهران، نابرابر روی خط توسعه
 اســتان تهران با وجود ظاهر دلفریب، از 
تعارض در توســعه و همنشینی محرومیت 
و پیشــرفت رنج می برد و گرفتار مشکلاتی 
همچون حاشیه نشینی، بافت های فرسوده و 

ساخت و سازهای غیرمجاز است.
 استان تهران که از نظر موقعیت جغرافیایی 
در نقطه اتصالی شــمالغرب و غرب به مرکز 
کشور واقع اســت، ۰.۹ درصد کل مساحت 
کشور را اشغال کرده با احتساب پایتخت، ۱۶ 
شهرستان شهریار، ملارد، قدس، اسلامشهر، 
بهارســتان، ربــاط کریم، ری، شــمیرانات، 
قرچک، ورامین، پاکدشــت، پیشوا، پردیس، 
دماوند و فیروزکوه دارد که جمعیت برخی از 
این شهرستان ها برابر با بعضی استان ها است.

استان تهران به واســطه وجود پایتخت، 
دسترسی به نقاط مختلف کشور، عبور شریان 
های ارتباطی از آن و تجمیع سرمایه گذاران 
و نهادهای مرکزی در ایت استان ، به یکی از 
جذاب ترین نقاط ایران برای اقشــار مختلف 
تبدیل شده اســت،در حالی که این موضوع 
برای خود اســتان وضعیت نامناسبی را طی 
دهه های گذشته رقم زده و به وخیم تر شدن 

اوضاع آن منجر شده است.
نزدیک ۲ میلیون نفر از جمعیت بیش از 
۱۴ میلیون نفری اســتان تهران ساکن ۱۰۴ 
منطقه حاشیه ای، بافت فرسوده و ناکارآمد 

شهری هستند.
شهرام عدالتی سرپرست سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان تهران پیش از این در 
تشریح اسناد توســعه ای این استان، اعلام 
کرده بود که شــهر تهران در رتبه بندی بین 
المللی بیســت و پنجمین شــهر پرجمعیت 
جهان اما در رتبه کیفیت زندگی در جایگاه 

۱۲۸ قرار گرفته است.
یکی از چالش های جدی اســتان تهران 
که در اســناد توســعه ای و آمایشی استان 
نیز مطرح شــده اســت، مهاجرت متوسط 
ســالانه ۲۵۰ هزار نفری به این استان است، 
جمعیتی که به دنبال ورود خود به اســکان، 
شغل، آموزش، خدمات درمانی و زیر ساختی 

نیاز دارد.
چکیده اسناد توسعه ای و آمایشی استان 
تهران نشان می دهد، تراکم جمعیت حدود 
۲۰ برابری نســبت به متوســط کشــوری، 
شهرســتان های بی بهره از خدمات مختلف 
به ویژه درمانی و آموزشــی، تمرکز امکانات 

در مرکز استان و محرومیت دیگر شهرستان 
ها با وجود ســهم ۵۲ درصدی از درآمدهای 
کل کشور با کمترین میزان بازگشت، بخشی 
از چالــش هــای  پیش روی ایــن نقطه از 

ایران است.
استان تهران، نابرابر روی نمودار توسعه 

این اسناد نشــان می دهد که روند آغاز 
ســرریز جمعیت به این استان از سال های 
پس از انقلاب به علت جنگ شدت گرفت و 
در دهه های ۱۳۷۰ و ۱۳۸۰ به اوج رسید تا 
آنجا که اکنون هر ساله نزدیک به ۲۵۰ هزار 

نفر به این استان مهاجرت می کنند.
 اســتان تهران در سال ۱۳۳۵، ۹ شهر و 
شهرداری داشت که این رقم در سال ۱۳۴۵ 
به ۱۱ مورد، در سال ۱۳۵۵ به ۱۴ مورد، سال 
۱۳۶۵ به ۱۷، سال ۱۳۷۵ به ۳۳، سال ۱۳۸۵ 
به ۵۱ و در ســال ۱۳۹۰ به ۵۹ مورد رسید، 
ارقامی که نشان دهنده روند رشد شهرنشینی 

در این استان است.
کارشناسان و مدیران سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان تهران بارها در جلسات 
و مصاحبه هــای مختلف اعلام کرده اند که 
گسترش شهرنشینی، افزایش تبدیل روستاها 
به شهرها، توسعه بی محابای وسعت شهرها 
و در هم تنیده شدن شهر و روستا، منجر به 
افزایش بافت ناکارآمد، حاشیه نشینی و رشد 
چشمگیر مهاجرت به تهران شده است، آسیب 

اجتماعــی که محصول فقدان برنامه ریزی و 
مدیریت یکپارچه ملی محسوب می شود.

بر اساس  اسناد توسعه ای تهران، اکنون 
۲.۲ میلیــون نفر در اســتان و از این میزان 
جمعیت، ۱.۲۷ میلیون نفر در مناطق حاشیه 
ای، ناکارآمد و فرســوده شهر تهران ساکن 
هســتند، مناطقی که مساحت آن در سطح 
اســتان به ۶ هزار و ۴۶۲ هکتار و در ســطح 
شهر تهران به سه هزار و ۷۲۰ هکتار می رسد.

 ســاخت و ســازهای بی قاعده و 
مستمر

وضعیت ساخت و ســازها در حریم ها در 
اســتان تهران به گونه ای اســت که به گفته 
سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان تهران، فاصله چندانی با فاجعه ندارد.

شــهرام عدالتی چندی پیــش بارها در 
شورای برنامه ریزی استان تهران از وضعیت 
نامطلوب ساخت و ساز خارج از حرایم در این 
استان گلایه کرده و گفته است که اکنون در 
استان تهران وضعیت ساخت و ساز و رعایت 
نکردن حریم شــهرها از نقطه حاد گذشته و 

به شرایط بحرانی رسیده است.
وی با بیــان اینکه اگــر وضعیت کنونی 
ساخت و ساز در استان تهران رها شود، بدون 
شــک با یک فاجعه روبه رو خواهیم شد، به 
این موضوع اشــاره کرد که استان در صورت 

وقوع زلزله  نسبتا شدید، به علت مسدود شدن 
تمامی راه های دسترسی، در یک بن بست گیر 
می کند و کل مســیرهای پدافندی آن بسته 
می شــود، آن زمان چه کسی بناست به این 

مردم کمک کند؟
سرپرســت فعلی و معاون سابق سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان تهران با اشاره 
به اینکه نگاه دریافــت عوارض و جریمه در 
مقابل ساخت و ســاز غیرمجاز ما را بیچاره 
می کند تاکید کرد: اکنون میزان جرایم این 
نوع تخلفات آنچنان پایین است که شخص به 
راحتی ترجیح می دهد این جریمه را بپردازد 
اما به ساخت و ساز غیرمجاز خود ادامه دهد.

 بی عدالتی محسوس در پایتخت 
علیرضا زاکانی شهردار  پایتخت نیز گفته 
است: باید مدیریت سه وجهی شهروند، شهر 
و شهرداری را در نظر بگیریم، در بخش شهر، 
تهران ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار جمعیت ساکن 
دارد و ۴ میلیون نفر نیز هر روز به تهران تردد 

می کنند و اضافه می شوند.
وی اعلام کرد: مساحت این شهر مجموعه 
ای قریب به  ۷۰ هزار هکتار اســت که  ۱۲ 
هزار هکتار آن بافت ناپایدار به شمار می آید و 
علاوه بر این هویت ملی و اسلامی در این شهر 
نمایان نیســت و شهروند بی عدالتی را حس 
می کند و  فاصله ای جدی با شــهر مطلوب 

دارد.زاکانــی یادآورشــد: در تهران مناطقی 
وجود دارد که ممکن است از دورترین نقاط 
کشــور شاهد فضاهای مشابه آن باشیم. یک 
سلســله گلوگاه هایی هم وجــود دارد که با 
کارهای عادی قابل حل نیســت و ۴۰ هزار 
میلیارد تومان اکنون در کمیسیون ماده ۱۰۰ 
پرونده داریم که اگر دقت جدی شود که در 
آن فســاد نباشد، می تواند کل آن به فضای 

شهری تزریق شود.

غیرمجاز، خط  و سازهای   ساخت 
قرمز استانداری تهران

علیرضــا طاهری نســب مدیــرکل دفتر 
امور شــهری و شوراهای اســتانداری تهران 
نیز چندی پیش در مراســم معارفه شهردار 
کهریزک از رویکرد و نگاه مدیریت اســتان 
نسبت به ساخت و سازهای غیر مجاز سخن 
گفت و اعلام کرد: اســتان تهــران از حیث 
حاشیه نشینی و بافت فرسوده رتبه نخست را 
در کشــور دارد لذا در موضوع ساخت و ساز 
غیرمجاز بسیار با حساسیت برخورد می شود 

و جزو خطوط قرمز استانداری است.
حاشیه نشینی پدیده ای در فرآیند توسعه 
شــهری اســت بدون برنامه ریزی، هدایت، 
کنترل و رعایت مقررات شهرســازی توسط 
تــوده مردم ایجاد می شــود و این امر باعث 
برهم زدن توازن شــهری و اسکان افراد در 

مناطق حاشیه ای شهر ها شده است.
بافــت های ناکارآمد شــهری پهنه هایی 
از شهر هســتند که در مقایسه با سایر پهنه 
ها،  از جریان توســعه عقب افتاده، از چرخه 
تکاملی حیات جدا گشته و به کانون مشکلات 

و نارسایی ها تبدیل شده اند.
با این وجود، این بافت ها درصد بالایی از 
جمعیت شــهری را در خود جای داده و در 
عیــن حال از ظرفیت ها و قابلیت های نهفته 
بسیاری برای توسعه های آتی درون شهری 

برخوردار هستند.
 در شــهر تهران، هشــت میلیون و ۱۵۴ 
هــزار نفــر زندگی مــی کنند کــه از این 
رقــم،، یک میلیــون و ۲۴۵ هزار نفر در ۴۹ 
نقطه حاشــیه ای و ناکارآمد شــهر سکونت 
 دارنــدو از جملــه این مناطق مــی توان به 
محله های اتابک، فرحزاد، هرندی، باغ آذری، 
شیوا، مینابی، بیسیم، رجایی، رضویه و سجاد 

اشاره کرد.

 صادرات قم امسال به ۲۰۵ میلیون دلار رسید
قم - مدیرکل گمرکات قم گفت: میزان کالاهای صادر 
شده از گمرکات این استان طی ۹ ماه سپری شده از سال 

جاری به ۲۰۵ میلیون دلار رسید.
مثبت  فضای  به  اشاره  ضمن  دریکوندی،  اسفندیار 
ایجاد شده در زمینه فعالیت های تجاری در استان طی 
سال جاری، بیان کرد: این میزان صادرات نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، ۱۰۶درصد رشد داشته است و تا پایان 

سال نیز این روند افزایشی ادامه خواهد یافت. 
وی با بیان این که حجم قابل توجهی از کالاهای تولید شده در قم به کشورهای 
منطقه و همچنین دیگر نقاط جهان صادر می شود، افزود: صادرات استان از ابتدای 
سال  تا پایان آذرماه درقالب چهارهزار و ۹۱ اظهارنامه و وزن ۱۸۰هزار و ۶۰۸ تن 
از گمرکات قم به بازارهای بین المللی صادر شده است. وی در ادامه با تاکید بر نقش 
گمرکات در رونق بخشی به فعالیت های اقتصادی استان، بیان داشت: در همین 
مدت درآمد کل گمرکات قم نیز به بیش از ۱۸۰ میلیارد تومان رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۱۵ درصد رشد داشته است. دریکوندی همچنین با اشاره 
به وضعیت واردات استان طی ۹ ماه سپری شده از سال جاری، افزود: در این مدت، 
۲۰۵ میلیون دلار کالا در قالب ۲هزار و ۲۱۴ اظهار نامه و وزن ۴۱هزار و ۴۸۲ تن از 
کشورهای مختلف جهان از طریق گمرکات استان قم وارد کشور شد. وی در مورد 
اقدام های گمرکات قم برای مقابله با قاچاق نیز گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذرماه، تعداد ۷۶۷ پرونده مظنون به قاچاق به ارزش ۲۸۵ میلیارد و ۶۹۵ میلیون 
و ۲۰۰هزار  تومان در گمرکات استان قم تشکیل شده است که در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته، ۱۱۱درصد رشد دارد.

 ۱۰ محموله قاچاق دام زنده در مرز باشماق مریوان توقیف شد
دامپزشکی کردستان  قرنطینه  اداره  رییس  سنندج- 
گفت: ۱۰ محموله قاچاق دام زنده به علت نداشتن گواهی 

بهداشتی قرنطینه ای در مرز باشماق مریوان توقیف شد.
  دکتر کامران زیباکردار اظهار داشت: پس از آگاهی 
از ورود ۱۰ محموله دام زنده از مبدا کشور گرجستان از 
طریق مرز باشماق مریوان، همکاران این اداره به محل 
عزیمت شدند و در معیت کارشناس دامپزشکی شبکه 

مریوان مستقر در مرز باشماق نسبت به ارزیابی و بررسی مدارک و مستندات 
محموله ها اقدام شد.وی افزود: بر اساس بازدید اولیه نماینده دامپزشکی در تطبیق 
مدارک با وضع موجود )شماره گوش، تعداد دام، شماره خودرو( مشخص شد که 
۳۲ راس دام در چهار خودرو حمل، مازاد بر تعداد موجود در گواهی بهداشتی 

صادره از دامپزشکی گمرک بیله سوار استان اردبیل بود.
رییس اداره قرنطینه دامپزشکی کردستان  گفت: با هماهنگی ادارات و مسوولین 
ضمن شمارش مجدد دام مازاد، این مساله تایید و صورت  جلسه ای در این زمینه 
تنظیم شد و با محموله ها با حضور مدیرکل گمرک و نماینده شرکت ترانزیتی 
دستور  و  هماهنگی  با  افزود:  داده شد.زیباکردار  تحویل گمرک  کننده،   حمل 
دادستان شهرستان مریوان کل محموله به تعداد ۳۹۲ راس گوساله تحت عنوان 
قاچاق تلقی و تحویل اموال تملیکی استان شد.مرز رسمی باشماق مریوان تنها 
مرز ترانزیتی کردستان و یکی از مهمترین مرزهای رسمی زمینی ایران با اقلیم 
کردستان عراق به شمار می آید.گمرکات استان کردستان با شعبه های فعال در 
سنندج، باشماق مریوان و سیرانبند بانه به فعالان اقتصادی خدمات گمرکی ارائه 
می کند.گمرک سیرانبند و باشماق از مرزهای گمرکی فعال رسمی و بین المللی 
استان هستند و گمرک مریوان در زمینه ترانزیت، صادرات، امور مسافری و مقدار 

قابل توجهی در بخش واردات فعال است.

۷۵ درصد برنامه های اشتغال کمیته امداد قزوین محقق شده است
امداد  کمیته  خودکفایی  و  اشتغال  -معاون  قزوین 
استان قزوین گفت: ۷۵ درصد برنامه های اشتغال این 
نهاد در سال جاری محقق شده که همین مهم قزوین 
را به عنوان یکی از استان های پیشرو در سطح کشور 
تبدیل کرده است.سید مرتضی دهقانی گفت: از ابتدای 
سال جاری نزدیک به سه هزار و ۶۰۰ مورد شغل برای 
جامعه هدف کمیته امداد تامین شده که از محل منابع 
بانکی و بند ب تبصره ۱۶ و منابع صندوق قرض الحسنه امداد تامین شده است.وی 
افزود: برای اجرای این برنامه برنامه، ۲۰۴ میلیارد تومان منابع بانکی و ۱۷ میلیارد 
تومان منابع امدادی پیش بینی شده که از محل منابع بانکی تا به امروز نزدیک 
به ۱۱۴میلیارد تومان جذب شده است.این مسوول گفت: هم اکنون ۹۰ میلیارد 
تومان پرونده در بانک که متعلق به یک هزار و ۹۰۰ مددجوی قزوینی می باشد، 
وجود دارد که امیدواریم هرچه سریعتر این تسهیلات پرداخت شود.دهقانی با بیان 
اینکه بانک های مهر ایران، پست بانک و کشاورزی بیش از ۸۰ درصد تسهیلات 
را پرداخت کرده اند، اضافه کرد: قزوین جزو استان های پیشرو در جذب منابع 
بانکی است و با پیگیری کمیته امداد، استاندار و فرمانداران سرعت پرداخت اشتغال 
افزایش یافته و تا پایان دی تمامی تسهیلات پرداخت می شود.وی اظهار داشت: 
در همین حین ۵۵۰  نفر به واحدهای صنعتی و کارخانجات معرفی شده و یک 
همکاری برد برد پیگیری می شود تا بدین وسیله هم واحدهای صنعتی از نیروهای 
ماهر استفاده کنند و هم مددجویان اشتغال پیدا کنند.این مسوول گفت: کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان قزوین در برگزار دوره های آموزشی مهارت محور 
جایگاه نخست کشوری را دارد و در ایام کرونا با توجه به انعقاد تغاهم نامه ها بیش از 
۵ هزار نفر از افراد تحت پوشش آموزش دیده و عمدتا به همان حرفه مشغول شدند.
هم اکنون ۶۰ هزار مددجو از کمیته امداد استان قزوین خدمات دریافت می کنند.

 بیش از ۸6 درصد تعهد اشتغال خراسان جنوبی محقق شد
بیرجند - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
جنوبی گفت: در ۹ ماه گذشته ۹ هزار و ۸۱۰ مورد اشتغال 
توسط  استان در سال جاری  تعهد  معادل ۸۶.۳ درصد 
دستگاه های اجرایی در سامانه ملی رصد، ثبت و محقق 
شده است.به گزارش اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان جنوبی غلامرضا اشرفی افزود: تعهد اشتغال استان 
امسال ۱۱ هزار و ۳۶۱ مورد بوده که تاکنون بخش زیادی 

از این تعهد محقق شده است.
وی بیان کرد: از مجموع ۹ هزار و ۸۱۰ مورد اشتغال ثبت شده خراسان جنوبی 

در سامانه رصد، تعداد هزار و ۷۴۹ مورد در بخش ساختمان بوده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی ادامه داد: بر اساس گزارش 
اخذ شده از سامانه، بیشترین تعداد اشتغال ثبت شده مربوط به شهرستان های 
بیرجند با ۲ هزار و ۳۰۷ مورد، طبس با هزار و ۷۵۴ مورد، قاینات با هزار و ۳۹۱ 
و نهبندان با هزار و ۲ مورد بوده است.وی اظهار داشت: بیشترین اشتغال ثبت 
شده در سامانه رصد مربوط به اداره کل صنعت، معدن و تجارت با ۲ هزار و ۸۰۶ 
مورد و معادل ۱۱۶ درصد تعهد پیش بینی شده است.اشرفی افزود: همچنین اداره 
کل کمیته امداد امام خمینی)ره( با هزار و ۳۶۳ مورد و معادل ۱۲۵ درصد تعهد 
پیش بینی شده در سال جاری دومین دستگاه اجرایی در استان بوده است.وی 
یادآور شد: امیدوداریم با همت و تلاش سایر دستگاه های اجرایی مرتبط، بتوانیم 
۱۰۰ درصد تعهدات پیش بینی شده در سامانه رصد را به عنوان یکی از شاخص های 

ارزیابی اشتغال استان تا پایان سال جاری محقق کنیم.

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری گلستان گفت که حل مشکلات 
معیشتی و رفاهی زنان سرپرست خانوار استان و توانمندسازی این قشر به 

تخصیص اعتبار ویژه احتیاج دارد.
طاهره جباری توران اظهارداشت: در حال حاضر تعداد زنان سرپرست خانوار 
گلستان به دلیل بروز آسیب های اجتماعی متعدد رو به افزایش است که در 
این شرایط باید برای حمایت از این قشر حمایت های اجتماعی و روانی ویژه 

در نظر گرفت.
وی همچنین گفت که مداخله فوری و به موقع در بسیاری از آسیب های 

اجتماعی از بروز مشکلات ناشی از آن جلوگیری خواهد کرد.
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری گلستان ادامه داد: در حال 
حاضر این استان به برنامه های ویژه برای افزایش مهارت پیشگیرانه دانش 
آموزان و انجام حمایت های روانی و اجتماعی برای والدین و دانش آموزان نیاز 

دارد تا از حجم آسیب های اجتماعی کاسته شود .
جباری توران گفت: بهترین راه کاهش آسیب های زنان سرپرست خانوار، 

توانمندسازی آنان بخصوص در حوزه اجتماعی و اقتصادی است.

وی افزود: آموزش تاب آوری اجتماعی و روانی به خانواده ها بویژه بانوان و 
همچنین ارائه آموزش در حوزه کسب و کار و فعالیت های اقتصادی بانوان را در 
مسیر افزایش درآمد اقتصادی خانواده یاری خواهد کرد که نتیجه آن کاهش 

آسیب های ناشی از فشارهای اقتصادی خواهد بود.
جباری توران بیان کرد: مطابق آمار، تعداد بانوان مراجعه کننده به مراکز 
سرپایی ترک اعتیاد گلستان نسبت به سال ۹۵ سه برابر شده و شیوع اعتیاد در 

بانوان استان بالاتر از میانگین کشوری است و به دلیل کاهش درآمد اقتصادی 
خانوارها و پایین آمدن تاب آوری در افراد، خشونت علیه زنان در گلستان رو 

به افزیش است.
وی با اشاره به افزایش ۲ برابری کودک آزاری در گلستان تاکید کرد: آموزش 
خودمراقبتی، مهارت زندگی و برنامه ریزی برای اوقات فراغت به کودکان از 
سنین آغاز مدرسه در کاهش روی آوردن آنان به اعتیاد و استفاده از خشونت در 

ارتباط با دیگران موثر خواهد بود.
از  همچنین  گلستان  استانداری  خانواده  و  زنان  امور  دفتر  مدیرکل 
رصد  هدف  با  استان  زنان  اجتماعی  وضعیت  بررسی  کتاب  تدوین  آغاز 
وضعیت کتاب  این  در  گفت:  و  داد  خبر  حوزه  این  اجتماعی  های   آسیب 

 اجتماعی زنان در ابعاد نظام اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی مورد 
بررسی قرار می گیرد.

بیش از ۵۰.۵۵ درصد جمعیت ۱.۹ میلیون نفری گلستان را زنان تشکیل 
می دهند که بیش از ۵۰  هزار نفر آنان زنان سرپرست خانوار زیرپوشش کمیته 

امداد و اداره کل بهزیستی هستند.

حل مشکل معیشتی زنان سرپرست خانوار گلستان به اعتبار ویژه احتیاج دارد

 صندوق های خرد، زمینــه ای برای رونق فالیت های 
بانوان به ویژه در مناطق روســتایی و عشــایری است و 
آذربایجان غربی با راه اندازی ۱۲۳ فقره از این صندوق ها، 
پتانســیلی را برای اشتغال این قشر فراهم کرده که می 
تواند به عنوان الگوی موفق اقتصاد مقاومتی و اشــتغال 

به شمار رود.
 در سال های اخیر فعالیت بانوان هم پای مردان بوده و 
توانسته اند با پاگذاشتن به عرصه مدیریتی خوش بدرخشند 
و با راه اندازی بنگاه های کوچک اقتصادی موفق زبانزد و 

الگوی جوامع شوند.
جمعیتی مشتاق از زنان روستایی جوان و میانسال، با 
طرح ها و ایده هایی خلاقانه در حوزه های مختلف همواره 
در حال تلاش برای راه اندازی کسب و کار هستند که در 
بســیاری موارد، موفقیت آنان بسیار بیشتر از حوزه های 

مدیریتی مردان بوده است.
بانوان در شهرها، روستاها، بخش های مربوط به عشایر 
در همه بخش ها ظرفیتی قابل توجه برای توسعه به شمار 
می روند که باید از ظرفیت آنان، در راستای رشد وتوسعه 

استفاده کرد.
این امر در حوزه روستایی و عشایری با ایجاد صندوق 
های خرد روی داده و در این میان با حمایت مســوولان 
سه هزار زن روستایی و عشایری آذربایجان غربی در مسیر 

درآمدزایی پایدار گام برداشته اند.
طبق اظهارات مسوولان آذربایجان غربی در ۳۰ تا ۵۰ 
درصد از طرح های اشتغال روستایی استان در سال های 
اخیر ردپا یا سهم زنان عشایری و روستایی به چشم می 
خورد که این موضوع لزوم توجه بیشتر مدیران را به اشتغال 

زنان روستایی و عشایری می طلبد.
مسوولان و صاحب نظران بر این موضوع اتفاق نظر دارند 
که اجرای طرح های متعدد از جمله راه اندازی صندوق های 
خرد، باعث شــده تا مهاجرت بسیاری از افراد از روستاها 
با این روند شکل معکوس به خود بگیرد و خود اشتغالی 

افزایش پیدا کند.
با این اوصاف امروز مشارکت زنان یکی از عوامل مهم و 
تاثیرگذار در توسعه به شمار می روند و توجه به این مساله 

در جوامع روستایی نیز رونق یافته است.
امروزه مشارکت زنان از جمله ابزارهای اساسی توسعه 

اســت و یکی از اصلی ترین  زمینه های مشارکت زنان در 
جامعه روستایی، ایجاد کسب و کارهای کوچک و ورود به 
کارآفرینی یا خوداشتغالی است.بالابردن سطح معیشتی 
خانواده ها در روســتاها و همچنین افزایش سطح درآمد 
خانوارهای روستایی از اهداف راه اندازی صندوق های خرد 

محله زنان روستایی است.

 ۱۲۳ صندوق خُرد زنان در آذربایجان غربی 
فعال است

مسوولان برای بهبود روند توسغه فعالیت های اقتصادی 
بانوان در سطح جوامع اقدام به راه اندازی صندوق های خرد 
زنان کرده اند و آذربایجان غربی نیز از این روند غافل نبوده 

و اقدام به راه اندازی ۱۲۳ صندوق خرد زنان کرده است.
مدیر صندوق کارآفرینی امید آذربایجان غربی با تایید 
این مطلــب به تعداد اعضای این صندوق ها نیز اشــاره 
کرده که ســه هزار و ۷۰۰ نفر از زنان روستایی عضو این 

صندوق ها هستند.
صلاح گل محمدی با اشاره به میزان تسهیلات پرداختی 
به این زنان فعال برای توســعه فعالیت هایشــان تاکید 
دارد که از زمان راه انــدازی این صندوق ها تاکنون برای 
توانمندسازی بانوان عضو صندوق محلات زنان روستایی 
آذربایجان غربی ۵۵ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال تسهیلات 

پرداخت شده است.
وی ادامــه داد که این وام ها بــرای ۱۲۸ فقره پرونده 
و به منظور انجام فعالیت های کشــاورزی و تولیدی و با 

اولویت فعالیت های گروهی به اعضای آن پرداخت شده 
است و این روند ادامه دارد.مدیر صندوق کارآفرینی امید 
آذربایجان غربی معتقد اســت هر صندوق حدود ۳۰ نفر 
عضو فعــال دارد تا با بهره مندی از خدمات صندوق های 
خرد محلات زنان روســتایی معیشت خانواده ها و بانوان 

روستایی بهبود یابد.
گل محمدی به این مساله نیز اشاره دارد که برای توسعه 
اشتغال زنان روستایی، سقف تسهیلات صندوق های خرد 
از ۵۰۰ میلیــون ریال به ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 

رسیده و به متقاضیان پرداخت می شود.
وی تاکید کرد که اعضای هر صندوق خرد محله زنان 
روستایی می توانند از تســهیلات صندوق خرد محلات 

بهره مند شوند.
امــا در کنار فعالیت صندوق های خرد زنان در جوامع 
روستایی، این صندوق ها در بخش عشایری و برای فعالیت 

زنان عشایر نیز تشکیل یافته است.

 ۲۹ صندوق خرد زنان عشایر در آذربایجان 
غربی فعال است

اما آذربایجان غربی نیز بازهم از قافله ایجاد اشــتغال 
برای بانوان عقب نمانده و برای زنان عشایر این استان ۲۹ 

صندوق خرد را راه اندازی کرده است.
به گفته مدیرکل امور عشایری آذربایجان غربی با توجه 
به نقش مهم زنان در جامعه عشــایری و برای حمایت از 
این قشــر، ۲۹ صندوق خرد زنان این قشر در استان راه 

اندازی شده است.
علی ناجی به این مطلب اشاره کرده که تاکنون حدود 
۷۰۷ نفر از جامعه زنان عشایر عضو این صندوق ها هستند 
و ایــن زنان در بخش های دامپروری، پرورش مرغ بومی، 
پرورش قارچ، تولید گیاهــان دارویی، تولید بافتنی های 
مخصوص عشایری، تولید مواد لبنی و تولید صنایع دستی 

و قالی و قالیچه فعالیت می کنند.
وی به این مســاله نیز تاکید دارد که این صندوق ها 
طی یک ســال گذشته یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال 

تسهیلات دریافت کردند.
وی معتقد است توانمندســازی این بخش از طریق 
توسعه برنامه های آموزشی، ترویجی و مشارکتی به منظور 
ایفای نقش موثرتر آنان در بخش کشاورزی و صنایع دستی 
امری ضروری اســت.وی به این مطلب اشاره ای کرد که 
بهبود معیشت خانوارهای روستایی دارای جایگاه خاصی 
در بخش کشاورزی است و ظرفیت های مطلوبی در بخش 
کشاورزی استان برای بهبود معیشت خانواده های روستایی 
وجود دارد.اما فعالیت زنان در روستا و جمعیت عشایری 
مورد توجه مسوولان بوده و این توجه به حدی است که در 
کنار فعالیت این قشر زیرپوشش قرار دادن زنان روستایی 
تحت پوشش بیمه از دیگر اقداماتی بوده که در حال اجرایی 
شــدن است.همچنین توسعه بیمه اجتماعی روستاییان 
نیز به عنوان رویکرد حمایتی دولت، علاوه بر ایجاد توجه 
بین زنان روستایی برای کسب درآمد پایدار و حضور در 
زیر چتر بیمه، توانسته در مهاجرت معکوس نقشی بهینه 
داشته باشد که به راحتی نمی توان از کنار آن عبور کرد.

۱۸ هزار زن روســتایی آذربایجان غربی تحت پوشش 
بیمه اجتماعی هســتندامروزه مشارکت زنان که یکی از 
ابزارهای اساسی توسعه به شمار می رود و یکی از اصلی ترین 
 زمینه های مشارکت زنان در جامعه روستایی، ایجاد کسب 
و کارهای کوچک و ورود به کارآفرینی یا خوداشتغالی است 
که در کنار این مسائل بیمه کردن زنان روستایی از اقدامات 

مهم و زیربنای ایجاد اشتغال است.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی روســتاییان و عشــایر 
آذربایجان غربــی با تایید این مطلــب تاکید دارد که ۱۸ 
هزار نفر از بانوان شاغل روستایی این استان تحت پوشش 

بیمه اجتماعی هستند.

فعالیت ۱۲۳صندوق خرد، ظرفیتی برای اشتغال بانوان در آذربایجان غربی
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محمود رضایی  -   ایده روز  | هواداران دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس چندان از حذف 

دو تیم ناراحت نیستند.
 پــس از اعلام اخبار حذف اســتقلال و 
پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا از کاربران 
سایت خبرآنلاین خواسته شد تا در خصوص 
این اتفاق نظر دهند. تصور می شد هواداران 
دو تیم ســرخابی پایتخت از این اتفاق تلخ 
ناراحت باشند ولی در میان تعجب مشاهده 
شد که حذف دو تیم پرطرفدار تهران از آسیا 
چندان هم باعث ناراحتی هواداران نشده است.

در چند سال اخیر استقلال و پرسپولیس 
هر سال درگیر ماجرای کسب مجوز حرفه ای 
بودنــد و همواره در آخرین روزها مدیران دو 
باشــگاه تازه یادشــان می افتاد باید رضایت 
AFC را برای شــرکت در لیگ قهرمانان آسیا 
جلب کنند. در این بین اســناد ارســالی به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هم چندان معتبر 
نبود و پنهان کاری زیادی در آن وجود داشت. 
با این حال عــدم جدیت AFC که وضعیتش 
دســت کمــی از فوتبال ایران نــدارد باعث 
می شد سرخابی ها هر سال در لیگ قهرمانان 
آسیا حاضر شوند و مدیران دو باشگاه جلوی 
دوربین ها ژســت فاتحانه بگیرند. درست در 
همان روزها اما همه می دانستند استقلال و 
پرسپولیس شرایط حرفه ای را ندارند؛ به طور 
مثال این دو باشگاه همیشه بدهی های فراوانی 
داشته اند ولی هر سال به AFC اعلام می شد با 
تمام طلبکاران تسویه شده است. اتفاقی که 
بعضا صدای طلبکاران را هم درمی آورد ولی 
همان عدم جدیت AFC باعث شد مشکلی برای 

سرخابی های پایتخت پیش نیاید.
امسال اما رویه تغییر کرده و همین تغییر 
باعث شده دو باشگاه بزرگ پایتخت به دردسر 
بیافتند. دردســری که البته باعث ناراحتی 
هواداران نشده اســت و دلایل مختلفی هم 

دارند. به نظر می رسد مهم ترین دلیل واکنش 
اخیر هواداران این باشــد که شــاید حذف 
ســرخابی ها از آســیا تلنگری به مدیران دو 
باشــگاه و وزارت ورزش بزند تا یک بار برای 

همیشه مشکلات را حل کند.
کاظم اولیایی در مورد وضعیت دو باشگاه 
اســتقلال و پرسپولیس برای حضور در لیگ 
قهرمانان آســیا اظهار داشت: لیگ قهرمانان 
آســیا الزاماتی دارد و اســتانداردهای بالایی 
دارد. این الزامات از ســوی AFC به باشگاه ها 
ابلاغ شــده است و باشگاه ها باید این دستور 
العمل و الزامات را رعایت کنند. 5 بخش در 
این دستورالعمل ها وجود دارد. مسایل حقوقی، 
مالی، سخت افزاری، اداری و آکادمی در این 
دستور العمل ها باید به دقت رعایت شود. در 
بخش حقوقــی کمیته صدور مجوز حرفه ای 

اعلام کرد که هر دو باشگاه نباید یک مجمع 
داشته باشند از سویی دیگر فیفا دولتی بودن 
را قبول ندارد و پرهیز می کند از فدراسیون و 
باشگاه های دولتی زیرا باشگاه ها و فدراسیون ها 

باید تابع قوانین فیفا باشند.
مالکیت مشــترک استقلال و پرسپولیس 
مهم ترین ایرادی است که AFC گرفته است. 
در چند ســال اخیر هرکسی که آمده وعده 
خصوصی سازی داده ولی در عمل اتفاقی رخ 
نداده و این دو باشگاه هنوز تحت نظر وزارت 
ورزش هستند. از طرفی ایراد دیگری که گرفته 
شده به موضوع بدهی  کالدرون و خواکین بود 
که قرمزهــا در زمان مقرر موفق به پرداخت 
طلب سرمربی سابق خود نشدند. در استقلال 
هم با اینکه فعلا حکم قطعی وجود ندارد اما 
وضعیت بهتر نیست. آبی ها هم در چند سال 

اخیر بارها با معضل بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالات و پرونده هــای حقوقی مواجه بوند. 
همین حالا هم حکم اســتراماچونی، دیاباته 
و میلیچ در راه اســت و پرسپولیس هم باید 
مطالبات رادوشــویچ، استوکس و اوساگونا را 
بدهد. این نوع مدیریت در چند ســال اخیر 
مشکلات فراوانی را برای دو باشگاه به وجود 
آورده حالا شــاید برخورد جدی AFC باعث 
یک بازنگری جدی در اداره سرخابی ها شود.

امید به تغییرات شرایط از یک سو و نتیجه 
نگرفتن استقلال و پرسپولیس در آسیا در چند 
سال اخیر باعث شده هواداران دو باشگاه به 
این اتفاق به عنوان فرصتی برای حل مشکلات 
تیــم محبوب خود نگاه کننــد. البته حذف 
اســتقلال و پرسپولیس از آســیا زیان های 
بســیاری برای فوتبال ایران و به خصوص دو 

باشگاه به دنبال خواهد داشت که مهم ترین 
آن از دست رفتن درآمد حاصل از حضور در 
این مسابقات اســت. هم چنین ستارگان دو 
تیم لیگ قهرمانان آســیا را به چشم فرصتی 
برای نشان دادن خود نگاه می کردند تا شانس 
ترانسفر شدن به تیم های خارجی را پیدا کنند. 
اتفاقی که می توانست منبع درآمد خوبی برای 
باشــگاه ها باشد. پس از درخشش فوق العاده 
قایدی در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا 
بود که آبی ها او را با مبلغ یک میلیون هشتصد 

هزار یورو به فروش رساندند.
داریوش مصطفوی در خصوص این اتفاق 
گفــت: شــما می گویید اتفاق بــد؛ من می 
گویم اتفاق خوب. باید از یک جایی شــروع 
کنیم. نمی گویم خدایی ناکرده اســتقلال و 
پرســپولیس که ۴۰ میلیون هوادار دارند به 
آســیا نروند. خدا خــودش می داند چه کار 
می کند! این مورد ۵۰-۵۰ است. شاید حرف 
ما را قبول نکنند. دیروز هم در فدراســیون 
فوتبال جلسه داشتیم. رئیس فدراسیون کمک 
کرد ولی یک چیزهایی دســت فدراسیون و 
کمیته های بدوی و اســتیناف نیســت مثل 
مالکیــت مشــترک و ۶۰۰ میلیــارد بدهی 
مالیاتــی. تیم های حقوقی باشــگاه ها دارند 
۱۴ ایراد را بررســی می کنند. شاید -دفاعیه 
باشــگاه ها- مورد پذیرش قرار بگیرد، شاید 

هم نگیرد.
در شرایط فعلی اما بعید است اتفاق جدیدی 
رخ دهد و حرف استقلال و پرسپولیس از لیگ 
قهرمانان آسیا تقریبا قطعی به نظر می رسد و 
باید کار دو باشگاه در لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ را 
تمام شده دانست. کار وزارت ورزش و جوانان 
و دیگر نهادهای مرتبط اما تازه آغاز شــده و 
آن ها باید هرچه ســریع تر مشکلات این دو 
باشــگاه محبوب و پرطرفدار را حل کنند تا 

چنین فاجعه ای دیگر رخ ندهد.

خوشحالی هواداران استقلال و پرسپولیس به خاطر حذف از آسیا!

  حریف ایران درخواست تغییر میزبانی داد
تیم ملی فوتبال سوریه با ارسال نامه ای به فیفا، تغییر میزبانی خود از اردن به 

امارات را درخواست کرد.
 به نقل از البیان، تیم ملی فوتبال سوریه یکی از حریفان ایران در انتخابی 
در  ناامنی  خاطر  به  سوریه  خانگی  های  بازی  است.  قطر  جهانی ۲۰۲۲  جام 
این کشور به میزبانی اردن برگزار شده است.اکنون سوری ها تصمیم گرفته اند 
که در دو بازی از ۴ بازی باقیمانده خود که میزبان هستند درخواست تغییر 
به  که  نامه ای  در  کشور  این  فوتبال  فدراسیون  که  طوری  به  بدهند،  میزبانی 
برابر بازی  دو  در  امارات  به  اردن  از  میزبانی  تغییر  خواستار  نوشت   فیفا 

 کره جنوبی و عراق شد.
تیم ملی فوتبال سوریه در هفتمین بازی خود در انتخابی جام جهانی ۷ بهمن 
به مصاف امارات خواهد رفت و بعد از آن میزبان کره جنوبی است. دو بازی آخر 
سوریه هم به ترتیب برابر لبنان و عراق خواهد بود.تیم ملی فوتبال سوریه از ۶ 
بازی قبلی خود تنها ۲ امتیاز کسب کرده و در قعر جدول رده بندی گروه خود 
قرار دارد.در این گروه ایران با ۱۶ امتیاز صدرنشین است و کره جنوبی هم با ۱۴ 

امتیاز در رده دوم جای دارد.

 داستان خیریت جنجالی مهدی طارمی
محرومیت مهدی طارمی به دلیل قرارداد با ریزه اسپور ترکیه باعث محرومیت 

چهارماهه او شد.
 مهدی طارمی این روزها در پورتو به یک بازیکن پخته تبدیل شده اما تا چند 
سال قبل با اقدامات خود حسابی برای پرسپولیس دردسر ساز شد. درست قبل از 
اولین تجربه حضور تیم برانکو در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا، خبر محرومیت 
مهدی طارمی مثل پتک روی سر این تیم فرود آمد. مهدی که مدتی قبل با 
ریزه اسپور ترکیه قرارداد امضا کرده و سپس تصمیم به ترک این باشگاه گرفته 
بود، با رای فیفا چهار ماه از فعالیت در فوتبال محروم شد. برای پرسپولیس که 
نه اما برای خود مهدی، این محرومیت حتما خیریتی داشت. چراکه موجب شد 
این بازیکن حواسش را بیشتر جمع کند و دیگر دست به تکرار این اشتباه نزند. 
طارمی حالا در لباس پورتو، یکی از بهترین فوتبالیست های ایران به شمار می رود. 
جالب اینکه جریمه سنگین این ستاره هم با توافق بین روسای جمهور ایران و 

ترکیه، در نهایت مورد بخشش قرار گرفت.

 حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا به خاطر خطای انسانی
آبی های پایتخت یک بار به دلیل عدم ارسال لیست خود از لیگ قهرمانان 
حذف شدند. یکی از عجیب ترین محرومیت ها، زمانی بود که امیر قلعه نویی 

سرمربی تیم ملی بود اما رد پایش در حذف استقلال دیده شد.
 در سال ۸۵، تیم فوتبال استقلال به دلیل ارسال دیر هنگام و خارج از موعد 
لیست آسیایی خود به کنفدراسیون فوتبال آسیا، از لیگ قهرمانان آسیا حذف 
شد. ماجرا از این قرار بود که استقلال می بایست لیست بازیکنان آسیایی خود 
را تا تاریخ ۲۲ بهمن ۸۵  برابر با ۱۱فوریه ۲۰۰۷، به AFC ارسال کند. این باشگاه 
اما تا آن تاریخ لیستی برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال نکرد و از آسیا کنار 

گذاشته شد. 
استقلال در آن سال در گروه B با پاختاکور ازبکستان، کویت اسپورت کلاب 
کویت و الهلال عربستان هم گروه بود که با حذف آبی ها، این گروه با سه تیم 

به کار خود ادامه داد.
 آن زمان قلعه نویی که به عنوان رئیس سازمان فوتبال استقلال فعالیت می 
کرد و رد پایش در این موضوع دیده می شد، در اظهار نظری عجیب گفت: 
باشگاه استقلال فهرست خود را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کرده اما 
ادعا  او  است!  شده  گم  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  مقر  در  فهرست  این  شاید 
کرده بود که لیست استقلال روز ۲۱ بهمن ارسال شده و اهمال کاری از سوی 
استقلال نبوده اما به هر دلیل لیست به دست مسئولان آسیا نرسیده. با این حال، 
استقلالی ها باوجود تحمل هزینه های گزاف دادرسی و گرفتن وکیل، در آن فصل 
از لیگ قهرمانان آسیا حذف شوند و این نقطه تاریک تا ابد در باشگاه استقلال 

به نام قلعه نویی ثبت شود. 

 مهدوی کیا توپ جمع کن دشمن است
کیهان نوشت:با گذشت چند روز پس از اقدام زننده مهدی مهدوی کیا در 
پوشیدن لباسی که پرچم رژیم جعلی اسرائیل بر آن نقش بسته بود و نیز بازی 
در تیمی که سرمربی تیم مقابل آن یک صهیونیست بود، انتظار می رفت این 
فوتبالیست سابق از اقدام خود عذرخواهی کند، ولی او در یک حرکت سخیف 
دیگر با انتشار پستی طعنه آمیز در فضای مجازی، منتقدان خود را به دورویی 
را  اقدام خود  این  پیام  فعلی  مربی  و  سابق  بازیکن  این  است  کرد!بعید  متهم 
نداند زیرا کافی است سری به رسانه های رژیم صهیونیستی زده و خوشحالی و 
استقبال آنان از اقدام خود را ببیند. او با این اقدام و عدم عذرخواهی خود وارد 
زمینی شده است که پیام آن تطهیر جنایات رژیم صهیونیستی و عادی سازی 
و مشروعیت بخشی به این غده سرطانی است. رژیمی که دستش به خون زن و 
کودک فلسطینی آغشته است و به شکل سیستماتیک و روزانه مشغول جنایت 

علیه بشریت است.
اقدام  نیست که  و  اندازه ای  آقای مهدوی کیا در حد  بدیهی است که  البته 
رژیم  و  شود  نوشته  بوم  و  مرز  این  شریف  مردم  به حساب  او  زننده  و  زشت 
که  نیستند  قواره ای  و  قد  در  او  امثال  که  می داند  هم  اسرائیل  کودک کش 
بادکنکی دل خوش  تبلیغ  و  پروپاگاندا  از یک  بیشتر  او  ناشایسته  اقدام  برای 
تیم  بازیکن  عنوان  به  که  مهدوی کیا  نیست  بد  اما  کند!  باز  حساب  و  کرده 
اعراب در آن بازی کذایی حاضر شده  اندکی درباره نظر مردم مسلمان و عرب 
البته اگر نمی خواهد به عنوان  این رژیم مطالعه کند.  با  ارتباط  منطقه درباره 
 توپ جمع کن بازی سران سازشکار برخی کشورهای عربی و رژیم کودک کش 
در این میدان حضور داشته و خدای نخواسته حیثیت اسلامی - ایرانی خود را با 

یک مشت دلار تاخت بزند!
ایران  علیه  و فشاری  نداند که در هر جنایت  او  بعید است  از سوی دیگر، 
دانشمندان  ترور  و  خرابکاری  از  می شود؛  دیده  رژیم  این  ردپای  مردمش  و 
برای  زمینه سازی  و  جنجال  و  سلیمانی  سردار  ترور  تا  گرفته   هسته ای 
تحریم ایران و... از این رو بازی آگاهانه در زمین چنین دشمنی جز وطن فروشی 

چه نام دیگری دارد؟
در این میان جای تعجب از مسئولان ورزشی بخصوص شخص وزیر ورزش 
و رئیس  فدراسیون فوتبال است که در این مدت مهر سکوت بر لب زده و با این 
به دشمن مردم  برای قبح شکنی های بعدی و خوش خدمتی  را  راه  اقدام خود 

ایران باز می کنند.

 تقابل دو استقلالی سابق در قطر برنده نداشت
تقابل دو تیم الغرافه و العربی با حضور دو استقلالی سابق برنده نداشت و بازی 

با تساوی بدون گل به پایان رسید.
 در هفته دهم لیگ ستارگان قطر یک بازی برگزار شد.

در این دیدار دو تیم الغرافه و العربی به مصاف هم رفتند که این دیدار برنده 
نداشت و بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید.

فرشید  العربی  اصلی  ترکیب  در  و  دیاباته  شیخ  الغرافه  اصلی  ترکیب  در 
اسماعیلی به میدان رفتند که اسماعیلی در دقایق پایانی تعویض شد.

هدایت الغرافه را هم استراماچونی سرمربی سابق آبی پوشان برعهده داشت که 
در فصل جاری لیگ ستارگان قطر با زرد پوشان نتایج خوبی کسب کرده است.

ملی پوش شــنا گفت: شــنای ایران در دو سال اخیر 
پیشرفت زیادی کرده و واقعا باید حمایت ها از این رشته 

بیشتر شود و در واقع حمایت ها اندازه توقعات باشد.
متین بالســینی، در خصوص حضورش در مسابقات 
جهانی شنا اظهار کرد: مسابقات ابوظبی در استخر ۲۵ متر 
برگزار شد، این مسابقات بعد از المپیک بالاترین سطح را در 
شنا دارد و همه شناگران جهان به این مسابقات می آیند. 
این رقابتها سطح بالایی داشت و کیفیت مسابقات خیلی 
بالا بود. بهترین ها در این مسابقات حضور داشتند اما من 
شخصا در تهران برای تمرین استخر استاندارد در اختیار 

نداشتم و در استخر ۲۶ متر تمرین می کردم.
وی در خصوص رکوردشکنی در ماده ۲۰۰ متر پروانه 
مسابقات جهانی ابوظبی گفت: خداراشکر توانستم برای 
بار دوم در یک ماه گذشته در این ماده رکورد شکنی کنم. 
در این یک ماه رکورد ۲۰۰ پروانه از دو دقیقه و پنج ثانیه 
به یک دقیقه و پنجاه و هشــت ثانیه کاهش یافت یعنی 
حدود ۷ ثانیه کمتر شــده است. شناگر ملی پوش ادامه 
گفت: من کاملا از عملکرد خودم راضی ام اما از رکورد ثبت 
شده خوشحال نیستم. من بدشانسی آوردم. شب قبل از 
مسابقه ۲۰۰ متر بیمار شدم و نتوانستم رکوردی که در 
تمرینات داشتم را تکرار کنم. آنقدر تب داشتم که حتی 
خوابم نمی برد. با این شــرایط ۴ ثانیه رکورد این ماده را 
ارتقاء دادم و از خودم راضی هستم. اگر این بدشانسی را 
نمی آوردم رکورد خیلی بهتری را ثبت می کردم و رکورد 

کرال سینه را هم می توانستم بشکنم.وی در پاسخ به این 
ســوال که چه مسابقاتی پیش رو دارد گفت: هنوز که در 
مورد مسابقات بعدی به من چیزی نگفته اند اما آنطور که 
می دانم مسابقات جهانی ژاپن اردیبهشت انجام می شود. 
ما برای حضور در این مســابقات نیاز داریم حداقل در ۲ 
مسابقه تدارکاتی خوب شرکت کنیم. اگر هم بشود یک 
اردوی تدارکاتــی برای ما در نظر بگیرند. البته اینها همه 
بستگی به بودجه فدراسیون دارد. شنای ایران در دو سال 
اخیر خیلی پیشــرفت کرده و واقعا باید حمایت ها از این 
رشته خیلی بیشتر شود.بالسینی گفت: اکنون که نزدیک 
بازی ها آســیایی هستیم نیاز به حمایت بیشتری داریم. 
اگر می خواهیم اتفاق خوبی در آسیایی رقم بخورد باید از 

اکنون شروع کنیم. همانطور که گفتم از اکنون تا مسابقات 
جهانی ژاپن نیاز به مسابقات تدارکاتی و اردوهای خوب 
داریم ولی هنوز در مورد این مسابقات به من چیزی نگفته 
اند.رکورددار ماده ۲۰۰ متر پروانه گفت: من اکنون به آخر 
فصل تمریناتم رسیده ام و حدود یک هفته ریکاوری خواهم 
کرد تا بدنم استراحت کند. از هفته آینده تمریناتم را مجددا 
آغاز می کنم و امیدوارم تا هفته آینده تقویم مسابقات را 
به ما بدهند تا بدانیم قرار است در چه مسابقاتی شرکت 
کنیم و بدانیم چطور تمرین را باید شــروع و فصل بندی 
کنیم.وی در خصوص لزوم حضور در مسابقات تدارکاتی 
گفت: هر چه بیشتر در مسابقات تدارکاتی شرکت کنیم 
بهتر اســت اما حداقل تا مسابقات جهانی ژاپن نیاز به ۲ 

دیدار تدارکاتی داریم. لزوما هم نباید در این مسابقات رکورد 
بزنیم. رقابت های تدارکاتی همانطور که از اسمش مشخص 
است برای آمادگی بیشتر انجام می شود. نباید توقع داشته 
باشند که در آن رکورد بزنیم. این ها توقع اشتباهی است. 
وی افزود: اگر این مسابقات تدارکاتی قبل از اردیبهشت 
برگزار شــود مطمئنم که در ژاپن رکوردهای بهتری را 
شــنا می کنیم تا اگر خدا بخواهد برای اولین بار به نیمه 
نهایی جهانی برسیم.وی افزود: هر چند به دلیل  بیماری 
در مسابقات ابوظبی به هدفی که گذاشته بودم نرسیدم 
اما خداراشکر توانستم در همان شرایط رکوردم را ۴ ثانیه 
کاهش دهم و همین هم نشان می دهد که پیشرفت اتفاق 
افتاده است. امیدوارم این روند در شنای ایران حفظ شود 
و ما بتوانیم در مسابقات جهانی به مرحله نیمه نهایی هم 
برســیم.وی در پاسخ به این سوال که آیا کسب مدال در 
بازی های آســیایی دور از دســترس است گفت: اگر این 
رکوردشکنی ها ادامه پیدا کند احتمالش هست. ولی ما 
فقط نباید از شناگران توقع داشته باشیم و باید حمایت ها 
هم اندازه توقعات باشد. شنای ایران در راه پیشرفت است. 
من، مهرشاد افقری و سینا غلامپور واقعا رکوردهای ملی 
را در هر مسابقه می زنیم. حداقل برای ما سه نفر که اکنون 
جزو بهترین شناگران ایران هستیم باید ویژه تر سرمایه 
گذاری و حمایت شود. در این شرایط می توان انتظار مدال 
بازی های آسیایی را داشته باشیم. اما تا وقتی این حمایت ها 

نباشد کار خیلی سخت است.

دارنده مدال های طلای جهان و المپیک خواستار توضیح حمید سوریان 
درباره علت برکناری سرمربیان تیم های ملی نوجوانان و جوانان کشتی فرنگی 
شد. امید نوروزی درباره انتقادات او، رضایی و عبدولی از چرخه انتخابی محمد 
بنا، گفت: این هجمه ای که عنوان می شود، سمت محمد بنا و کشتی فرنگی 
نبوده و نخواهد بود، بلکه مسائل فنی و کارشناسی شده ای است که جامعه 
توقع دارند که کشتی عدالت محور باشد و هر تصمیمی گرفته می شود براساس 
نظرات کارشناسی باشد. انتقادی که وجود دارد از فرآیند انتخاب کشتی گیران 

است که من با این فرآیندی که تعریف شده مخالف هستم.
انتخابی تیم ملی تصریح کرد: من پیشنهاد دادم یک  وی در نقد چرخه 
مسابقه قهرمان کشوری و جام تختی خوب برگزار شود و چکیده این دو مسابقه 
و نفرات اعزامی سال گذشته به مسابقات جهانی، در مرحله نهایی انتخابی تیم 
ملی شرکت کنند و هر کسی در این انتخابی نهایی اول شد او ملی پوش ما باشد. 
دید فنی سرمربی هم در یکی دو وزن که کشتی گیران خیلی به هم نزدیک 
هستند، اعمال شود.نوروزی با تاکید بر اینکه مدال آوران کشتی فرنگی صرفا در 
مرحله نهایی انتخابی تیم ملی حاضر شوند، تاکید کرد: حالا ملی پوشان همه از 
مسابقه اول که قهرمان کشوری است، معاف شوند اما آنهایی که مدال نگرفتند از 
جام تختی وارد چرخه شوند و مدال آوران جهانی هم در مرحله نهایی انتخابی 
تیم ملی کشتی بگیرند. در واقع به این شکل ما سه مسابقه مهم و پرمحتوا 
برگزار کردیم که این به صلاح کشتی است، هم رسانه به آن می پردازد و هم 
تعداد بیشتری از نوجوانان و جوانان جذب کشتی می شوند.دارنده مدال های 
طلای جهان و المپیک که میهمان تلفنی برنامه دایره طلایی بود، با اشاره به 
اینکه انتخاب مربیان هم باید طبق فرآیندی مشخص باشد، گفت: به اعتقاد 
من انتخاب دو مربی برعهده سرمربی باشد ولی سه مربی دیگر را باید با چرخه 
انتخابی مربیان، انتخاب کرد. از استان هایی که کشتی گیر در تیم ملی دارند 
خواسته شود که مربی معرفی کنند تا به این شکل مربی سازنده هم دیده شود. 
یعنی در کنار مربی ادواری، مربی سازنده هم باشد. من یک سوال از قهرمان و 
پهلوانمان، دوست عزیزم نایب رئیس فدراسیون )حمید سوریان( دارم که به آن 
جواب بدهد، او بگوید که برکنار کردن مربیان تیم های ملی نوجوانان و جوانان بر 

چه اساسی بوده و در مورد نفرات جدیدی که آوردند، توضیح بدهند.

یک پیشکسوت فوتبال می گوید سپاهانی ها باید نحوه تمرینات خود را تغییر 
دهند.

اظهار کرد:  پرسپولیس  مقابل  درباره شکست ذوب آهن  حسین چرخابی، 
ذوب آهن بد بازی نکرد و از نظر آمار و ارقام هم به پرسپولیس نزدیک بود. انتقاد 
من از مربی دروازه بانان ذوب آهن است. او باید یک نگاه کارشناسی روی گل 
اولی که دروازه بان ذوب آهن دریافت کرد، داشته باشد. آیا جایگیری  دروازه بان 
درست بود؟ نحوه ایستادنش چگونه بود؟ کدام دروازه بانی ۹۰ درجه نسبت به 
خط عرضی می ایستد؟ تا موقعی که بازی مساوی بود، هیچ چیز خاصی در بازی 

وجود نداشت و هیچ کدام برتری نداشتند.
او ادامه داد: به نظر می رسید این بازی در شرایط عادی با تساوی بدون گل 
به پایان برسد اما پارسا جعفری واکنش بدی داشت. نباید متمایل به تیر یک 
می شد و ۹۰ درجه به سمت خط عرضی می ایستاد و این دو حرکت کاملا اشتباه 
بود. حتی اگر این توپ را رها می کرد، این توپ به بیرون می رفت. این مسائل 
حتما باید در تمرینات گفته شود و به او یاد بدهند. اگر این ها را نگوییم این 
اشتباهات ادامه پیدا خواهد کرد. بعد از آن هم شیرازه ذوب آهن به هم ریخت و 
پرسپولیسی ها هم با به دست آوردن یک پنالتی گل دوم را زدند و پیروز شدند. 
در این بازی می شد با یک امتیاز از تهران خارج شوند اما بازی را از دست دادند.

این پیشکسوت فوتبال درباره عملکرد مهدی تارتار تا این هفته از رقابت ها 
گفت: باید به تیم ذوب آهن نگاه کرد چون در حال حاضر جایگاه این تیم نسبت 
به فصل گذشته بهتر است. یادمان باشد که ذوب آهن بد بازی نمی کند و در 
بازی های گذشته خوب کار کرده اند. مطمئن باشید هر کسی جای تارتار بیاید 
چیزی تغییر نمی کند چون تماشاگران متعصب باید به بودجه ای که باشگاه برای 
تیم هزینه کرده است هم نگاه کند. با تغییر سرمربی همان اتفاقات سال های 
گذشته تکرار می شود.او درباره شکست سپاهان مقابل پیکان بیان کرد: برخی 
مشکلات در تیم وقتی ادامه دار باشد چنین شرایطی پیش می آید. به نظرم 
نحوه تمرینات تیم باید کاملا تغییر کند. آن ها دو مشکل خیلی بزرگ دارد. 
خیلی راحت گل می خورد و خیلی مشکل گل می زند. موقعیت های زیادی خلق 
می کنند اما آن ها را هدر می دهند. یا زمان ضربه زدن یا نوع ضربه زدن اشتباه 

است. این ها را فقط با نوع تمرین می توان درست کرد.

باید حمایت  از شناگران به اندازه توقعات باشد

دلایل نتایج دور از انتظار سپاهان چیست؟چرا کادر فنی نوجوانان و جوانان برکنار شدند

رییس فدراسیون کاراته با بیان اینکه قهرمانی کاروان کاراته ایران در آسیا 
نشان دهنده ظرفیت بالای این رشته برای ورزش ایران است، گفت: با وجود 
اندازه های خود ظاهر نشدند و می  و  نفرات در حد  برخی  قهرمانی معتقدم 

توانستیم بهتر عمل کنیم.
سید حسن طباطبایی ، درباره قهرمانی کاروان کاراته ایران در رقابت های 
آسیایی ۲۰۲۱ قزاقستان، اظهار کرد: اگر کاروان کاراته ایران با ظرفیت تقریبا 
کامل خود به رقابت های قهرمانی آسیا اعزام شد، با حمایت های شخص آقای 
سجادی وزیر ورزش و آقای صالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک بود که 
شخصا ورود کردند، آقای علی نژاد ورود کرد و همه کمک کردند تا در این اوضاع 
اقتصادی و تحریم های ظالمانه، تیم های ملی کاراته ایران در تمامی رده ها به 
مسابقات آسیایی اعزام شوند. حضور در این رقابت ها یک محک جدی برای 
ارزیابی سرمایه های کاراته ایران برای ادامه موفقیت در رویدادهای پیش رو با 

برطرف کردن نقاط ضعف و برجسته کردن نقاط قوت بود.
رییس فدراسیون کاراته، افزود: این مسابقات نشان داد بسیاری از کشورهایی 
که تا چند سال پیش هیچ نام و نشانی در آسیا نداشتند، در حال حاضر جزو 
مدعیان شده اند و به سکوهای اول تا سوم آسیا رسیدند. این موضوع نشان دهنده 
توسعه کاراته در آسیا و حاکی از سرمایه گذاری گسترده کشورهای مختلف برای 
پیشرفت در رشته کاراته است.وی با بیان اینکه بانوان کاراته ایران همپای مردان 
توانستند در این رویداد برای ورزش کشور افتخارآفرینی کنند، گفت: این امر 
نشان دهنده این است که بانوان ما علاوه بر بعد همگانی، در بعد قهرمانی نیز در 
رشته کاراته همانند مردان و حتی در برخی موارد بهتر از آن ها نیز برای ورزش 
ایران مدال آوری می کنند که این امر حاکی از ویژگی منحصر به فرد رشته 
کاراته است.رییس فدراسیون کاراته، ادامه داد: نکته دیگر این رقابت ها، این بود 
که کاتای ما با توجه به اینکه در یکی دو سال گذشته شورای سیاست گذاری 
کاتا تشکیل شده بود و اعضای این شورا زحمات زیادی هم کشیدند، امسال هم 
در بعد فنی و هم در بعد مدال آوری پیشرفت قابل ملاحظه ای داشت. رشد کمی 
و کیفی کاتاروهای ایران در این مسابقات، خروجی برنامه ریزی و نظارت شورای 
سیاست گذاری کاتا بود و جا دارد از این شورا هم در بخش بانوان و هم در بخش 
آقایان تشکر کنم که باعث بارور شدن این ظرفیت بزرگ در کاراته ایران شدند.
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كسی كه در آغاز شب به او 
غبطه می خورند ولی در پایان 
آن به حال او می گریند.
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فناوریفناوری
 »امیکرون« می تواند آخرین سویه نگران كننده باشد

یکی از دانشمندان دانشگاه »کمبریج« می گوید ممکن است سویه های 
بیشــتری از ویروس کووید-۱۹ را در آینده ببینیم، اما سویه »امیکرون« 

می تواند آخرین سویه نگران کننده آن باشد.
 به نقــل از آی ای، »بن کریشــنا«)Ben Krishna( محقق فوق دکترای 
ایمونولوژی و ویروس شناســی از دانشگاه کمبریج در مقاله ای می نویسد: 
اگرچه موجود زنده انگاشــتن ویروس ها هنوز در مجامع علمی محل بحث 
اســت، اما ویروس ها همانند همه موجودات زنده فرگشــت می یابند. این 
واقعیــت در طول همه گیــری بیماری کرونا به وضوح برای مردم آشــکار 
شــده است، زیرا انواع جدیدی از سویه های این ویروس هر چند ماه یک بار 

ظاهر می شوند.
برخی از این گونه ها در انتشار از فردی به فرد دیگر بهتر عمل می کنند 
و در واقع قدرت ســرایت بیشتری دارند و در نهایت در رقابت با سویه های 
کمتر سرایت پذیر، به سویه غالب تبدیل می شوند. این توانایی انتشار و سرایت 
بهبود یافته به جهش در پروتئین سنبله که به برآمدگی های قارچی شکل 
روی ســطح ویروس گفته می شود، نسبت داده شده است که به آن اجازه 
 »ACE۲« .متصل شــود »ACE۲« می دهد به شــکل قوی تری به گیرنده های
گیرنده هایی روی سطح سلول های ما هستند که ویروس به آنها می چسبد 

تا بتواند وارد سلول شود و شروع به تکثیر کند.
این جهش ها به نوع »آلفا« و ســپس واریانت »دلتــا« اجازه دادند تا در 
ســطح جهانی غالب شوند و دانشمندان انتظار دارند همین اتفاق در مورد 

»امیکرون«)omicron( نیز رخ دهد.
با این حال، ویروس نمی تواند به شــکل نامحــدود، بهبود یابد. قوانین 
بیوشــیمی اینگونه می گوید که ویروس در نهایت به یک پروتئین ســنبله 
فرگشت می یابد که تا حد امکان با قدرت به گیرنده »ACE۲« متصل می شود. 
در آن مرحلــه، توانایی ویروس برای انتشــار بین افــراد محدود به میزان 
چسبیدن ویروس به خارج سلول ها نخواهد بود. عوامل دیگری مانند سرعت 
تکثیر ژنوم، سرعت ورود ویروس از طریق پروتئین »TMPRSS۲« به سلول و 
میزان ویروسی که انسان آلوده می تواند منتشر کند، انتشار ویروس را محدود 

می کند. در اصل، همه اینها باید در نهایت به اوج عملکردی خود برسند.
حالا ســوال اینجاست که آیا »امیکرون« به این نقطه اوج رسیده است؟ 
دلیل روشنی وجود ندارد که فرض کنیم چنین است. مطالعاتی که به بررسی 
جهش هایی که ویروس کرونا با نام علمی »SARS-CoV-۲« برای انتشار مؤثرتر 
نیاز دارد، جهش های زیادی را شناســایی کرده اســت که توانایی پروتئین 
سنبله را برای اتصال به سلول های انسانی که امیکرون آنها را ندارد، بهبود 
می بخشــد. علاوه بر این، همانطور که در بالا ذکر شــد، می تواند در سایر 
جنبه های چرخه زندگی ویروس مانند تکثیر ژنوم، بهبودهایی نیز ایجاد شود.

امــا بیایید برای لحظه ای فرض کنیم که امیکرون ســویه ای با حداکثر 

توانایی سرایت است. اما لزوما امیکرون خطرناک تر نمی شود، زیرا با احتمالات 
ژنتیکی محدود شده است. همانطور که گورخرها برای دوری از شکارچیان، 
در پشت سرشان چشم تکامل نیافته است، قابل قبول است که ویروس کرونا 
نیز نتواند جهش های لازم برای رسیدن به حداکثر قابلیت خود از نظر تئوری 
را انجــام دهد، زیرا این جهش ها باید همگــی باهم رخ دهند و این خیلی 
بعید اســت.حتی در سناریویی که امیکرون بهترین سویه برای انتشار بین 
انســان ها باشد، سویه های جدیدی برای کنترل سیستم ایمنی بدن انسان 
ظاهر می شــوند.پس از ابتلای عفونی با هر ویروسی، سیستم ایمنی بدن با 
ســاخت آنتی بادی هایی که به ویروس می چســبند تا آن را خنثی کنند و 
سلول های T کشنده که سلول های آلوده را از بین می برند، سازگار می شود. 
آنتی بادی ها قطعاتی از پروتئین هســتند که به شــکل مولکولی خاص به 
ویروس می چســبند و سلول های T کشنده نیز سلول های آلوده را از طریق 
 »۲-SARS-CoV« شکل مولکولی آنها تشــخیص می دهند. بنابراین ویروس
می تواند با جهش به شکلی که شکل مولکولی آن فراتر از تشخیص سیستم 

ایمنی باشد، از سیستم ایمنی فرار کند.
به همین دلیل است که امیکرون ظاهراً در آلوده کردن افراد دارای ایمنی 
قبلی، چه با واکســن و چه با ابتلا به انواع دیگر ویروس، بسیار موفق است. 
 »ACE۲« جهش هایی که اجازه می دهند ســنبله به شکل قوی تر به گیرنده
متصل شود، همچنین توانایی آنتی بادی ها برای اتصال به ویروس و خنثی 
کردن آن را کاهش می دهند. داده های شــرکت »فایزر« نشان می دهد که 
سلول های T باید مانند ســویه های قبلی به امیکرون واکنش نشان دهند. 
این داده ها با مشاهده این که امیکرون در آفریقای جنوبی، جایی که بیشتر 
مردم آن مصونیت دارند، میزان مرگ و میر پایین تری دارد، مطابقت دارد.

آنچه برای بشــریت بسیار مهم است، این است که به نظر می رسد ابتلا 
به سویه های پیشین کووید-۱۹ همچنان از انسان در برابر ابتلای شدید به 
امیکرون و مرگ ناشی از آن محافظت می کند و ما را در حالتی قرار می دهد 

که در آن ویروس می تواند در بدن ما تکثیر شود.

بانک مرکزی اعلام کرد؛مدیریت کل نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری 
بانک مرکزی در بخشــنامه ای خطاب به بانک ها و موسسات اعتباری بر رعایت 

نرخ سود سپرده مصوب شورای پول و اعتبار تاکید کرد.
 بانک مرکزی طی بخشــنامه ای به بانک ها و موسسات اعتباری تاکید کرد 
که بر اســاس مصوبات یک هزار و دویست و نود و هفتمین جلسه شورای پول 
و اعتبار نرخ ســود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری مدت دار ما بین ۱۰ 
تا ۱۸ درصد تعیین شــده و اجرای دقیق آن علاوه بر آن که طی بخشنامه ای 
در بهمن ماه سال گذشته مورد تاکید قرار گرفته در جلسات ریاست کل بانک 

مرکزی با مدیران بانکی کشور نیز تصریح شده است.
بانک مرکزی یادآور شــده که بررسی های به عمل آمده حاکی از آن است 
که نرخ های سود علی الحساب پرداختی به سپرده های سرمایه گذاری مدت دار 
اشــخاص و به خصوص صندوق های سرمایه گذاری از سوی برخی از بانک ها و 
موسسات اعتباری رعایت نمی شود، به طوری که با استفاده از روش های متفاوت، 
نرخ سود موثر سپرده ها فراتر از موارد مصرح در ضوابط ابلاغی بانک مرکزی است.

بــر این اســاس بانک مرکــزی در بخشــنامه جدید خود، مدیــران عامل 
و اعضــای هیئت مدیره بانک ها و موسســات اعتباری را مســئول مســتقیم 
 اجــرای دقیــق این بخشــنامه معرفــی کــرده و از آن ها خواســته اقدامات 

اصلاحی لازم را به عمل آورند.

اخطار بانک مرکزی به بانک ها
حماسه حضور ایرانیان در ترکیه را ببینیدحماسه حضور ایرانیان در ترکیه را ببینید

    کشف قرنکشف قرن

سال ۲۰۲۱ سالی پر از اکتشافات بی سابقه و شگفت انگیز بود که رکوردهای 
جدیدی را به جا گذاشتند. در این مقاله، شش نمونه  از اکتشافات جالب  سال 

۲۰۲۱ را معرفی می کنیم.
از ســیاه چاله ای بی ســابقه تا قدیمی ترین DNA جانوری، اکتشافات سال 
۲۰۲۱ رکورد بی ســابقه ای را از خود به جا گذاشتند. درادامه، به شش کشف 

بی سابقه در سال ۲۰۲۱ اشاره می کنیم.

 كهن سال ترین سیاهچاله ی غول آسا
بیش از ۱۳ میلیارد سال پیش، یعنی زمانی که 
جهان فقط ۶۷۰ میلیون سال داشت، سیاه چاله ای 
-J0313 متولد شــد. این ســیاه چاله ی کلان جرم

1806 نــام دارد و جرمش برابر با ۱.۶ میلیارد برابر 
جرم خورشــیدی اســت. این یعنی از سیاه چاله ی 
رکورددار قبلی دو برابر سنگین تر و ۲۰ میلیون سال 

کهن سال تر است. سیاه چاله ی J0313-1806 به قدری عظیم است که تعریف 
شکل گیری سیاه چاله های کلان جرم را به چالش گرفته است.

فسیل های ۱۲۵ میلیون ساله ای که می توانند حاوی DNA دایناسورها باشند
براســاس نظریه  های ایزاک نیوتن و آلبرت اینشتین، هر شیء دارای جرم 
گرانش هم دارد. حالا دانشمندان موفق شدند گرانش گوی طلایی به عرض 
۲ میلی متر و وزن تقریبــی ۹۰ میلی گرم را اندازه گیری کنند. بدین ترتیب، 
این گوی کوچک ترین شیئی است که دانشمندان جاذبه ی آن را اندازه گیری 
کرده اند. کشش گرانشی اندک نشان می دهد رفتار گرانش حتی برای جرم های 
کوچک هم طبق پیش بینی ها عمل می کند. پژوهشــگران می خواهند رفتار 

گرانش و تأثیر آن بر مقیاس های کوچک تر را هم بررسی کنند.

 جاذبه در كوچک ترین مقیاس
گویــی طلایی روی میله ی شیشــه ای افقی به 
کشــش گرانشــی گوی مجاور خود واکنش نشان 
می دهــد. اندازه گیری ها تأیید می کنند که گرانش 
برای اشیای کوچک هم طبق انتظار عمل می کند.

 قدیمی ترین انگشت شست منعطف
پتروسور ۱۶۰ میلیون ساله ای به نام مانکیداکیتل امروزه با عنوان جانداری 
با انگشت های شست منعطف شناخته می شود. این جاندار پرنده با نام علمی 
Kunpengopterus antipollicatus از انگشــت  شست و مفاصل انعطاف پذیر 
خود برای بالا رفتن از درخت ها در شمال شرقی چین کنونی استفاده می کرد. 

این انگشت ها به او در شکار حشرات و طعمه های دیگر کمک می کردند.

پتروســوری که از دوره ی ژوراســیک کشف شده اســت، از انگشت های 
منعطفش برای بالا رفتن از شاخه های درخت و شکار جیرجیرک ها یا طعمه های 
دیگر استفاده می کرد.دانشمندان برای اولین بار برخورد سیاه چاله ای با ستاره ای 
نوترونی را رصد کردند که بقایای ستاره ای غول آسا بود. آن ها این رویداد را با 
اندازه گیری امواج گرانشی حاصل برخورد رصد کردند. منابع قبلی این نوسان ها 
در بافت فضا زمان شــامل برخورد دو شیء مشابه مثل دو ستاره ی نوترونی 
یا دو سیاه چاله بودند.در شبیه ســازی نوع جدید برخورد کیهانی، ستاره ای 
 نوترونی )به رنگ نارنجی( و یک ســیاه چاله )خاکســتری تیره( با یکدیگر

 برخورد و امواج گرانشی )آبی( را تولید کردند. در نهایت، سیاه چاله ستاره ی 
نوترونی را بلعید.

 قدیمی ترین DNA جانوری
دندان ماموت سیبریایی که بیش از یک میلیون 
 DNA سال پیش زندگی می کرد، حاوی قدیمی ترین
 DNA بازیابی شــده ی جانوری است. رکورددار قبلی
هفتصد هزارســاله ی اسبی فســیلی بود. به گفته ی 
دانشــمندان، یافته ی جدید نشــان دهنده ی دوام 
بیشتر DNA است.DNA ماموت یک میلیون ساله تبار 
ناشــناخته ای را نشان می دهد که با ماموت پشمالو 

ادغام شــده و حاصل آن ماموت های کلمبیایی بودند که در آمریکای شمالی 
زندگی می کردند. تبار کهن سال ماموت های استپی )تصویر( به تبار ماموت های 

پشمالو ختم شدند که در شمالگان زندگی می کردند.

 بیشترین DNA دنیسووان
گروهی از انسان تبارهای اســرارآمیز موسوم به 
دنیسووان ها سال ها پیش منقرض شدند؛ اما ردپاهایی 
از خود به جا گذاشتند. براســاس پژوهشی جدید، 
 DNA مردم بومی ایتا ماگبوکان در فیلیپین ۵ درصد
دنیسووانی دارند. این بیشترین مقدار DNA دنیسووانی 

است که در مردم سراسر دنیا کشف شده است.

 بیشترین DNA دنیسووان
اهالــی آیتا در فیلیپین به گروهی نژادی متعلق هســتند که بیشــترین 
ســطح DNA دنیسووان را در سراسر جهان به ارث برده اند.پژوهشگران از این 
نتایج همراه با سرنخ های ژنتیکی دیگر گروه های حامل DNA دنیسووان برای 
ردیابی حرکت دنیســووان ها از جنوب شرق آسیا و گینه ی نوِ پاپوا و استرالیا 

استفاده می کنند.

رونالد لی فوک  شیو موسس و رئیس سابق بورس اوراق بهادار هنگ کنگ بود. 
لی دو بار از ســوی کمیسیون مستقل مبارزه با فساد در دسامبر ۱۹۸۷ و نیز در 

۱۹۹۱ به اتهام رشوه خواری بازداشت و به زندان استنلی فرستاده شد.
رونالد لی در ۱۹۲۹ در هنگ کنگ به دنیا آمد. برادرش، سیمون قاضی القضات 
دیوان عالی هنگ کنگ بود و بسیاری از اعضای خانواده وی پست های کلیدی را 

در این جزیره در دست داشتند.
لی در ۱۹۴۶ وارد دانشگاه هنگ کنگ شد و به زودی از سوی آن نهاد به دانشگاه 
ویتنبرگ در ایالات متحده فرستاده شد. او توانست تحصیلات خود تا کارشناسی 
ارشد مدیریت بازرگانی را در دانشگاه پنسیلوانیا پی بگیرد و در ۱۹۵۱ یک حسابدار 
مجاز و رسمی شود.او با یکی از برادرانش با نام لی فوک هینگ در ۱۹۶۹ »بورس 

شرق دور« را تاسیس کرد تا انحصار بورس هنگ کنگ در خرید و فروش سهام را 
در هم بشکند. از همین روست که به وی لقب »پدرخوانده بازار سهام« داده شده 
است. در ۱۹۸۶ لی کمک کرد تا بورس شرق دور با سه بورس دیگر در هم ادغام 
شده و در نتیجه »بورس اوراق بهادار هنگ کنگ« تاسیس شود؛ نهادی که اکنون 
با نام »بورس و تهاتر هنگ کنگ: Hong Kong Exchanges and Clearing« شناخته 

می شود. خود لی اولین رئیس این نهاد بود.
در جریان سقوط بازار سهام در روز معروف به دوشنبه سیاه )۱۹ اکتبر ۱۹۸۷( 
وی بازار سهام را به مدت ۴روز تعطیل کرد اما پس از افتتاح بازار شاخص »هانگ 
سنگ« تا ۳۳ درصد افت کرد؛ امری که سبب شد از تصمیم لی انتقاد شود و در 
پایان سال تنها بتواند نایب رئیس بورس شود.  در دسامبر ۱۹۸۷، کمیسیون مستقل 
مبارزه با فساد )ICAC(  لی را بازداشت کرد و در ۱۹۹۱ به اتهام دریافت رشوه در 
ازای تایید فهرست ها در دوران ریاست بر بورس هنگ کنگ محکوم شناخته شد. 
وی به زندان استنلی فرستاده شد و در یک دوره ۴ساله، ۳۰ماه در زندان به سر برد.  
پیش از محبوس شدنش، گزارش ها نشان می داد که لی ثروتی برابر با ۱۰ میلیارد 
دلار هنگ کنگ دارد و حتی در دوران زندان هم گفته می شد که سود روزانه سهام 
وی بالغ بر ۵ میلیون دلار هنگ کنگ بوده است. این در حالی بود که لی در کتابخانه 
زندان ســخت کار می کرد تا روزانه ۹ دلار درآمد داشــته باشد. پس از آزادی در 
۱۹۹۳، وی تصریح کرد از این پس زندگی خود را وقف گلف، تماشای فیلم و سفر 
خواهد کرد. او عازم تایلند شــد تا اینکه در سال ۲۰۱۲ به بیماری سرطان مبتلا 
شد و به هنگ کنگ برگشت. رونالد لی در ۲۷ دسامبر ۲۰۱۴ در بیمارستان کوین 

مری چشم از جهان بست.

داستان زندگی پدرخوانده   بورس هنگ کنگ

کمربند ایمنی یکی از واجبات و امکاناتی است که سالیان بسیاری در خودروها 
استفاده می شود، اما بعضی ها بر این باورند که در تصادفات و یا سانحه هایی مانند 
آتش سوزی ممکن است شما را در خودرو گیر بیاندارد، اما آیا این باور درست است؟

 کمربند ایمنی مانند یک فرشته نجات در تصادفات عمل می کند. این وسیله 
باعث می شود تا شما در هنگام تصادفات از صندلی خود جدا نشوید و از برخورد 

شدید با داشبورد یا شیشه جلو جلوگیری می کند.
اما برخی بر این باور هستند که کمربند ایمنی می تواند گاهش کشنده باشد، 
مانند مواردی که خودرو در حال غرق شده یا آتش سوزی است، اما این امر چقدر 

صحت دارد؟
بر اساس تحقیقات، ۵۴ درصد از آمار تلفات در تصادفات به دلیل بسته نبودن 
کمربند ایمنی است. بستن کمربند باعث کاهش ۴۵ درصدی مرگ در تصادفات 
می شود و سرنشینان را از آسیب دیدگی های جدی مانند شکستگی مصون می دارد. 
بر اساس همین تحقیقات تنها کمتر از ۱.۵ درصد از سوانح خودرویی مربوط به 

غرق شدگی و آتش سوزی می شود.
اما این حقیقت که در برخی موارد هنگامی که خودرو در حال آتش سوزی یا 
غرق شدن است ممکن است کمربند ایمنی موجب گیر افتادم شمات بشود، انکار 
ناپذیر است. اما هنگامی که به آمار بالا نگاه کنیم، می بینیم که فواید بستن کمربند 

ایمنی بسیار بیشتر از ضررهای آن است.
از طرف دیگر احتمال این که خودرو دچار غرق شدن یا آتش سوزی شود بسیار 
بسیار کمتر از تصادفات جاده است و در تصادفات جاده ای، این کمربند ایمنی است 
که جان شــما را نجات می دهد. البته که ممکن اســت در اثر فشاری که کمربند 
ایمنی به قفسه سینه وارد می کند شما دچار آسیب دیدگی شوید اما مسلما یک 

شکستگی در قفسه سینه بسیار بهتر از مردن در خودرو است.

شش كشف بی سابقه سال 2021آیا کمربند ایمنی خودروها کشنده هستند؟

محققان دانشــکده پزشکی دانشگاه »پنســیلوانیا« در مطالعه اخیرشان از 
شناسایی اهداف درمانی جدیدی برای درمان سرطان پوست خبر داده اند.

به نقل از تی ان، ســرطان پوست شایع ترین نوع سرطان است و شایع ترین 
نوع آن سرطان پوستی غیر ملانومی است. طبق گزارش انجمن آکادمی پوست 
آمریکا، تخمین زده می شود که بیش از ۸۵ میلیون آمریکایی به نوعی بیماری 
پوســتی مبتلا هستند. بنابراین تحقیق در این زمینه و یافتن درمان های موثر 

می تواند بر کیفیت زندگی میلیون ها فرد در جهان تاثیر بگذارد.
به گفته محققان جهش های ژن MLL۴ در سلول های اپیتلیال پوست می تواند 

گردش ســلولی سالم را مهار کرده و به ایجاد سرطان های کراتینوسیت منجر 
شود.کراتینوسیت)Keratinocyte( سلول اصلی سازنده روپوست است. در واقع 
۹۰ درصد سلول های اپیدرم کراتینوسیت هستند. به این سلول ها، »بازال سل« 
نیز گفته می شــوند. این سلول ها عملکرد دفاعی در برابر عوامل خارجی مانند 

میکروب ها، حرارت، نور آفتاب و ... دارند.
بر اســاس یافته های مطالعه جدید محققان دانشــکده پزشــکی دانشگاه 
پنســیلوانیا، مورد هدف قرار دادن مســیرهای تغییر یافته توسط جهش های 
MLL۴ به منظور ایجاد »ترن اور«)turnover( و مرگ ســلول پوست، رویکردی 

مناسب برای سرکوب رشد تومور ارائه می دهد.
سرطان پوست سرطانی است که از پوست ناشی می شود. این دسته سرطان ها 
به دلیل رشد غیرعادی سلول ها که توانایی حمله یا انتشار به دیگر قسمت های 
بدن را دارند، به وجود می آیند. ســه نوع عمده این سرطان عبارتند از: سرطان 
سلول پایه ای)BCC(، کارسینوم سلول-سنگفرشی)SCC( و ملانوما. دو مورد اول 
به همراه تعدادی از ســرطان های پوســتی که زیاد شایع نیستند تحت عنوان 

سرطان پوستی غیر ملانومی شناخته می شوند.
ژن MLL۴ یکی از شــایع ترین ژن های جهش یافته در تمام ســرطان های 
انســانی اســت. مطالعات قبلی نشــان داده بود که MLL۴ با ســرکوب تومور 
 در انواع ســرطان ها مرتبط اســت اما تاکنون نقش آن در ســرطان پوســت

 ناشناخته بود.

شناسایی راهی موثر برای درمان سرطان پوست
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